
приложение 1

к Порядкухост авяенгогиугверж да1ия-ш1ана-финане 

хозяйственной деятельности муниципального

Наименование муниципального учреждения

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №33" г. Перми

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, 
не являющихся участниками бюджетного процесса;
Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя: Департамент образования администрации города Перми

Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения;



Раздел I. П оступления и вы п латы

н а ичоноBi нис показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 
классификап 

ИИ
Российской
Федерации

<1>

Код
субсидии КВФО КОСГУ Отраслевой код

Анатити
ческая
группа
<1.1>

КФСР КЦСР

Сумма

на 2021 г. 
очередной 

финансовый год

на 2022 г. 
первый год 
планового 

периода

иа 2023 г. 
второй год 
планового 

периода

за
преде.тами
плаиового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Остаток сре 
(Ьннансовог

uj Т В  на 
а гола <

t  ачало очередного 
2>

X X X X X 1 961 451,07
в том чис ле:

О ггаток с зсдсгв на начало года X 00000 2 I2I X 0701 0000000000 31 279,25
0 таток с  к й с т в  на начало года X 00000 2 123 X

6 таток с )сдла на начало года X 00000 2 131 X 0701 0000000000 606 764,58
0 латок с зедств на начало года X о о о о о 2 134 X

0 таток с зсдств на начало года X 00000 2 135 X 0701 0000000000 162 801,82
0 таток с х;лств на начало года о о о о о 510 X 0000000000 136 245,12
0 таток с зедств на начало года X 80000СЮ00 4 X X 0710100590
0 таток с зсдств на Ha4ajio года X 800000000 4 X X 0720100590 41 638,45
0 таток с зслств на начало года X 800000000 4 X X 0740100590
Q таток с хдств на начало года X 800000000 4 X X 0640200590 5 888,13
3 таток с редств на начало года X 800000000 4 X X 071022Н020
3 таток с редств на начало года X 800000000 4 X X 072022Н020 389 297,53
D латок < редств на начало года X 901060000 5 X X 071022Н020
златок редств на начало года X 901140000 5 X X 072022Н020 875,11
латок редств на начало года X 901480000 5 X X 071022Н020
латок редств на начало года X 901480000 5 X X 072022Н020 72 661,08
латок редств на начало года X 901790000 5 X X 0720101160
латок редств на начало года X 901800000 5 X X 072022Н020 514 000,00
латок редств на начало года X 901990000 5 X X 072022Н020

Остаток ср« 
(Ькнаксовог

ств на 
года <

гонец очередного 
> 2 X I X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Доходы, все ): 1 0 0 0 78 199 087,60 77 458 563,52 77 443 336,14
в том ^ <сле:
дочодь отсобс гвенности, всего 1100 120 ООООО 2 120 X 120 517 577,92 538 281,00 560 351,00

том чи же;
оходы т операционной аренды 1110 121 оо о о о 2 121 X 120 0702 0000000000 517 577,92 538 281,00 560 351,00
латежи
ОИТЮДН

при пользовании 
•1МИ оес\т)сачн 1120 123 о о о о о 2 123 X 120

ДОХОДЬ

компсь
от ока- 
саиин 3

1НИЯ услуг, работ,
1Тоат х'чоеждений. всего 1200 130 X X 130 X 130 59 600 734,47 58 803 029.31 58 958 581,93 0,00

том чи :ле:
>€сиди
бсспеч

I на финансовое 
ние выполнения 1210 130 800000000 4 131 X 130 50 438 189,70 49 488 407,75 49 488 407,75 0,00

^осидй
беспсч
1униии

ние выполнения 
ального задания за счет 1210 130 800000000 4 131 X 130 0510300590

>беспеч
1уници

i ИЗ фн'няигаввй
нис выполнения 
ального задания за счет 1210 130 800000000 4 131 X 130 0640200590 445 640,71

)беспсч
fV-HHUH

1 iiJi
нис выполнения 
1ального задания за счет 1210 130 800000000 4 131 X 130 0710100590

увггам
)бсспеч
fVHHUH

i H3T|)TTH3WCUWSi
нис выполнения 
(ального задания за счет 1210 130 800000000 4 131 X 130 071022Н020

эбеспеч
чуници

14 НЗ фКНЭЯСОЯЖ
ние выполнения 
зального задания за счет 1210 130 800000000 4 131 X 130 0720100590 8 860 025,34 9 019 982,75 9 019 982,75

*5'егш(и
эбеспеч
чуници

на финансовое 
ние выполнения 
зального задания за счет 1210 130 800000000 4 131 X 130 072022Н020 41 132 523,65 40 468 425,00 40 468 425,00

збеспеч
чхинци

б R3 фТ41431ТЯШМ 
ние выполнения 
зального задания за счет 1210 130 800000000 4 131 X 130 07202SH040

,убсид>'
збсспеч

и на финансовое 
ние выполнения 1210 130 800000000 4 131 X 130 0730100590

•уостш
збеспеч
чуници

И н з  ф и н з Ш в б е -------------
ние выполнения 
зального задания за счет 1210 130 800000000 4 131 X 130 0740100590

10Х0ДЫ эт оказания платных услуг 1220 130 ООООО 2 130 X 130 9 162 544,77 9314 621,56 9 470 174,18

в том числе;
!1рисмо р и уход 1221 131 о о о о о 2 I3I X 130
1тлатаы образовательные услхти 1222 131 ООООО 2 131 X 130 0702 00000000000 8 577 000,00 8 705 655.00 8 836 240,00
зругие латные услуги 1223 131 ООООО 2 131 X 130
10ХОЛЫ эт компенсации затрат 1224 134 о о о о о 2 134 X 130

: зозмеш ние коммхнальных \сл\т 1225 135 о о о о о 2 135 X 130 0702 0000000000 585 544,77 608 966,56 633 934,18

ДОХОД

прин>
от шт 
ительг

афов, пеней, иных сумм 
го изъятия, всего 1300 140 140 X 140 0,00 0,00 0,00

,3 том ч еле:
10Х0ДЫ

нарушс
закулк:

эт штрафных санкций за 
ие законодательства о 
с и нарушение условий

1310 141 о о о о о 2 141 X 140

зоходы эт штрафных санкций по 1320 142 оо о о о 2 142 X 140

лрахо1 яе возмешения 1330 143 о о о о о 2 143 X 140

.возмеи 
за иск I

ние ущерба имушеству 
ючением страховых 1340 144 о о о о о 2 144 X 140

; прочие J10Х0ДЫ от сумм 1350 145 о о о о о 2 145 X 140

6c3Bd 1чезднь еденежные поступления, 1400 150 150 X 150 0,00 0,00 0,00

еле;
постутьл 
}асчет)

ения по урегулированию 
между бюджетами 1410 152 оо о о о 152 X 150

постут п 
иных{ е 
сектор 1

ения текущего характера от 
зидентов (за исключением 
государственного

1430 155 о о о о о 2 155 X 150 0,00 0,00 0,00

____
1421 155 о о о о о 2 155 X 150
1422 155 о о о о о 2 155 X 150

проч 1 ЛОХО, А , всего 1500 180



в '  -ом  ч 1C. le:

ш  л евы е с г 'б сн д и и 1510 180 X 5 152 X 150 18 077 775,21 18 117253,21 17 924 403,21 0 ,0 0

ц | л евы е с  г 'б си д и и 1510 180 901010000 5 152 X 150 9160000000 100 000,00
ц< л ев ы е с  >-бсилии 1510 180 901010022 5 152 X 150 07202L3040 1414 700,00 1 422 100,00 1 434 300.00
u i л ев ы е с ("ecKaHH 1510 180 901010024 5 152 X 150 0720253030 4 466 998,81 4 466 998,81 4 466 998,8]
ui л ев ы е с )-бСИДИИ 1510 180 901010025 5 152 X 150 07202L3040 6 619 505,00 6 725 730,00 6 520 680,00
Ц| л ев ы е с» 'б с н д и н 1510 180 901020000 152 X 150 0730182020
U л е в ы е с у б с и д и и 1510 180 901020000 152 X 150 0740182020
uj л е в ы е с ^ б с и д и и 1510 180 901030000 152 X 150 06101SC240 9 039.60 9 039,60 9 039,60
и! л е в ы е с у б с и д и и 1510 180 901040000 152 X 150 0630223600
ц  л е в ы е с у б с и д и и 1510 180 901060000 152 X 150 071022H020
ui л е в ы е с у б с и д и и 1510 180 901140000 152 X 150 072022H020 180 167,00 193 077.00 193 077,00
U) л е в ы е с у б с и д и и 1510 180 901150000 152 X 150 072022H020 335 829,00 348 772,00 348 772.00
ц л е в ы е ( у б с и д и и 1510 180 901160000 152 X 150 072022H020 1 549 200,00 1 549 200,00 I 549 200,00
ц  л е в ы е ( у б с и д и и 1510 180 901170000 152 X 150 074032H020 367 200,00 367 200,00 367 200,00
ц  л е в ы е с у б с и д и и 1510 180 901180000 152 X 150 072022C170
ц  л е в ы е ( у б с и д и и 1510 180 901190000 152 X 150 0720100690
ц  л е в ы е < у б с и д и и 1510 180 901210000 152 X 150 0720100710 794 110,80 794 110,80 794 110,80
U л е в ы е ( у б с и д и и 1510 180 901220000 152 X 150 0830223470
U л е в ы е 1 у б с и д и и 1510 180 901250000 152 X 150 0740200640
U л е в ы е < у б с и д и и 1510 180 901260000 152 X 150 0720100700
U л е в ы е < у б с и д и и 1510 180 901270000 152 X 150 0740221190
li л е в ы е ' у б с и д и и 1510 180 901300000 152 X 150 0710I0O6I0
L л е в ы е ' у б с и д и и 1510 180 901300000 152 X 150 0720100610
li л е в ы е ■у б с и д и и 1510 180 901300000 152 X 150 0730100610
U л е в ы е у б с и д и и 1510 180 901480000 152 X 150 071022H020
1 л е в ы е у б с и д и и 1510 180 901480000 5 152 X 150 072022H020 2 210 789,00 2 210 789,00 2 210 789,00
L е л е в ы е губе ИДИН 1510 180 901490000 5 152 X 150 0610ISC240 12 052,80 12 052,80 12 052,80
1 е л е в ы е :у б с и д н и 1510 180 901580000 5 152 X 150 0120123530
с е л е в ы е л б е  ИДИН 1510 180 901600000 5 152 X 150 071022H020
1 е л е в ы е л б е и д и и 1510 180 901750000 5 152 X 150 0830201070
I е л е в ы е л б е и д и и 1510 180 901770000 5 152 X 150 0720100840

е л е в ы е :у б с и д н и 1510 180 901790000 5 152 X 150 0720101160 18 183,20 18 183,20 18 183.20
е л е в ы е л б е и д и н 1510 180 901870000 5 152 X 150 072022H020
е л е в ы е л б е и д и и 1510 180 901880000 5 152 X 150 072022H020
е л е в ы е л б е и д и и 1510 180 901890000 5 152 X 150 072022H020
е л е в ы е :у б с и д и н 1510 180 901900000 5 152 X 150 072022H020
е л е в ы е г у б с и д и и 1510 180 901980000 5 152 X 150 0730101000
.ел ев ы е с у б с и д и и 1510 180 901990000 5 152 X 150 072022H020
) 6 с к д н

а п и т а л

[ н а  о с у то е с т в л е н и е  

н ы х  в л о ж е н и й
1520 180 6

д о х о д ь о т  о п с а ц и й  с  а к т и в а м и ,  в с е г о 1900 400 00000 2 400 X 440
т о м  чн :л е :

'м е к ь ш

1и т а н н я

н н е  с т о и м о с т и  п р о д у т о о в 1910 442 00000 2 442 X 440

м е н ь ш

»бооотн

н и е  с т о и м о с т и  п р о ч и х  

JX и е н н о с т е й  ^м aтeD и aлoв ')
1920 446 00000 2 446 X 440

п р о ч и ПОСТУТ! 1е н и я , в с е г о  < 3 > 1980 X

13 н и х :

'в е л и ч с

:р е д с тв

т е  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  

»  с ч е т  в о з в р а т а  

;к о й  з а д о л ж е н н о с т и

510 510 X 510 3 000,00 X

! т о м  41 ел е :

!р е м е н 1

)б есп еч

о е  р а с п о р я ж е н и е  (в о з в р а т  

н и я  п о  к о н т о а к г у )
1981 0000000 3 510 X 0702 OOOOOOOOO

в о з в р а т деоиторткинг---- ------------- 1982 0000000 4 510 0702 800000000 3 000,00
1983

Р а с х о д ы ,  Bci г о 2 0 0 0 X 8 0  1 6 0  5 3 8 ,6 7 7 7  4 5 8  5 6 3 ,5 2 7 7  4 4 3  3 3 6 ,1 4 X

в  то м и с л е :

н а  ВЫ! л а т ы  П( р с о н а л у ,  в с е г о 2100 X 55 761 556,40 53 866 434.81 53 866 434,81 X

в т о м  41 ел е :

о п л а т а р у д а ,  в с е г о 2110 111 42 586 760.70 41 129 126,59 41 129 126,59
н н и х : X

за р а б о т а я  п л а т а 2111 111 o o o o o o o o o 2 211 10.0.00.00000.1.000000 0702 0000000000
з ар а б о т а я  п л а т а 2111 111 000000000 2 211 20.0.00.00000.1.000000
з ар а б о т а я  п л а т а 2111 И! o o o o o o o o o 2 211 00.0.00.00000.1.000000 0702 0000000000 4 916 869,88 4 608 294.93 4 608 294,93
з ар а б о т а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 lO.O.OO.OOOOO.l.OOOOOO 0701 071022H020
з ар а б о т а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 20.0.00.00000.1.000000 0701 071022H020
зараб сп а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 10,0.00.00000.1.000000 0702 072022H020
зар аб сп а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020
зарабсп а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 00.0.00,00000.1.000000 0702 072022H020 30 605 946,94 29 909 559,91 29 909 559,91
зараб сп  1 а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 10.0.00.00000.1.000000 0702 07202SH040
зараб сп  3 а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 20.0.00.00000.1.000000 0702 07202SH040
зарабсп  1 а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 10.0.00.00000.1.000000 0703 0730100590
зарабсп  т а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 20.0,00.00000.1.000000 0703 0730100590
зарабсп  t а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 lO.O.OO.OOOOO.l.OOOOOO 0705 0740100590
зарабсп  1 а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 20.0.00,00000.1.000000 0705 0740100590
зарабегт а я  п л а т а 2111 il l 800000000 4 211 10.0.00 00000.1.000000 0707 0640200590

з а р а б о ' а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 20,0.00.00000.1,000000 0707 0640200590

з ар а б о -л 10Я п л а т а 2111 HI 800000000 4 211 10.0.00.00000.1.000000 0709 0740100590

з а р а б о  • 1а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 20.0.00,00000.1.000000 0709 0740100590
з а р а б о  1з ая  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 10.0.00,00000.1.000000 1101 0510300590

з а р а б о т а я  п л а т а 2111 111 800000000 4 211 20.0.00.00000.1.000000 HOI 0510300590

зарабсп1а я  п л а т а 2111 111 901480000 5 211 10.0.00,00000.1.000000 0701 071022H020
зарабоп а я  п л а т а 2111 111 901480000 5 211 20.0.00.00000.1.000000 0701 07Ю22Н020
зарабоп1а я  п л а т а 2111 111 901010007 5 211 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

з а р а б с  п 1а я  п л а т а 2111 HI 901010007 5 211 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020
зарабспз а я  п л а т а 2111 HI 901990000 5 211 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020
зарабс п1а я  п л а т а 2111 HI 901990000 5 211 20.0.00,00000.1.000000 0702 072022H020

2111 HI 901480000 211 10,0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

1а я  п л а т а 2111 HI 901480000 5 2H 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

зараб( пчая п л а т а 2111 HI 901480000 211 00.0,00.00000.1.000000 0703 072022H021 I 706 182,87 1 654 215,82 1 654 215,82

з ар аб с  п чая п л а т а 2111 HI 901160000 211 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

зарабс Т1чая п л а т а 2111 HI 901160000 5 211 00.0 00.00000.1.000000 0703 072022H021 1 182 949,32 1 186 021,51 1 186 021,51

чая п л а т а 2111 HI 901160000 211 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020
зараб< Т1ч а я  п л а т а 2111 111 901010024 211 lO.O.OO.OOOOO.l.OOOOOO 0702 0720253030

2111 111 901010024 211 00.0.00,00000.1.000000 0702 0720253030 3 427 034,42 3 427 034,42 3 427 034,42

2111 HI 901010024 211 20.0.00.00000.1.000000 0702 0720253030

2111 HI 901020000 211 10.0.00.00000.1.000000 0703 0730182020
2111 HI 901020000 211 20.0.00.00000.1.000000 0703 0730182020

зарабппч а я  п л а т а 2111 HI 901980000 211 10.0.00,00000.1.000000 0703 0730101000



з а  )а б о т 1ч а  г п л а т а 2111 111 901980000 5 211 20.0.00.00000.1.000000 0703 0730101000
з а  ) а б о л -са с п л а т а 2111 111 901020000 211 lO.O.OO.OOOOO.1.000000 0705 0740182020
з з ) а б о п ча I п л а т а 2111 111 901020000 211 20.0.00.00000.1.000000 0705 0740182020
з а  >абот1ча I п л а т а 2111 111 901020000 211 10.0.00.00000.1.000000 0709 0740182020
з а  ) а б о т 1на I п л а т а 211! 111 901020000 211 20.0.00.00000.1.000000 0709 0740182020
з а  ) а б о п ча I п л а т а 2111 111 901800000 211 10.0.00,00000.1.000000 0702 072022H020 394 777,27
з а  )абсгп4 3 1 п л а т а 2111 111 901770000 5 211 20 0 00.00000.1.000000 0709 0720100840
за  ) а б о п ча I п л а т а 2111 111 901040000 211 10.0.00.00000.1.000000 0709 0630223600
за  з а б о и ча 1 п л а т а 2111 111 901040000 211 20.0.00 00000.1.000000 0709 0630223600
за забот»чг * п л а т а 2111 111 901260000 211 10.0.00.00000.1.000000 1006 0720100700
за забот»чг и п л а т а 2111 111 901260000 211 20.0.00 00000.1.000000 1006 0720100700
«  ц и а .1 ь 

к< м п с н с

н  »е п о с о б и я  и  

а  1ИИ пеосоналу* в
2111 111 OOOOOOOOO 266 10.0.00.00000.1.000000 0702 0000000000

С( и и а л ь  

к( ч л е н е

н  ле п о с о б и я  и 

а  »ии п еосон алу* в
2111 111 000000000 2 266 20.0.00,00000.1.000000

с< и и а л ь  

к( м п е н с

н  j e  п о с о б и я  и  

а  1ИИ п с о с о н а л у  в
2111 111 000000000 2 266 00.0.00.00000,1.000000 0702 0000000000 27 000,00 27 000,00 27 000,00

а  и и а л ь  

К1 'м п е н с

н  ле п о с о б и я  и  

а  1ИИ п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 10.0.00,00000.1.000000 0701 071022H020

с< и и а л ь  

»а )м п ен с

н  ле п о с о б и я  н  

а  ж н  п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 20.0.00 00000.1.000000 0701 07I022H020

о  'ц и а л ь  

ю > м п ен с

н  л е  п о с о б и я  и  

а  »ии  п ео со н азту  в
2111 111 800000000 4 266 10.0.00 00000.1.000000 0702 072022H020

о  )и и а л ь  

»9 )м п ен с

н ле п о с о б и я  и  

а  чин  п е о с о н а л у  в
2111 Hi 800000000 4 266 20.0.00 00000.1.000000 0702 072022H020

о  >ииаль 

к  зм п е н с

н 1л е  п о с о б и я  и  

а л н и  п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 00.0.00,00000.1.000000 0702 072022H020 300 000,00 300 000,00 300 000,00

0  з и и а л ь  

к  )м п е н с

h 1л е  п о с о б и я  и  

а JHH п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 10.0.00,00000.1.000000 0702 07202SH040

С з и и ал ь  

к  з м п е н с

ы е  п о с о б и я  и  

и м и  п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 20.0.00.00000.1.000000 0702 07202SH040

с  з и и а л ь  

к з м п е н с

ы е  п о с о б и я  и  

и и и  п е о с о н а л у ' в
2111 111 800000000 4 266 10.0.00.00000.1.000000 0703 0730100590

с з и и а л ь  

к з м п е н с

ы е  п о с о б и я  и  

и и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 20.0.00.00000.1.000000 0703 0730100590

С з и и а л ь  

ю м п е н с

ы е  п о с о б и я  и  

и и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 10.0,00.00000.1.000000 0705 0740100590

: з и и а л ь  

1о м п е н с

ы е  п е х о б и я  и  

и и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 20.0 00 00000.1.000000 0705 0740100590

о и и а л ь

о м п е н с

ы е  посезби я и  

и и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 10.0.00,00000.1.000000 0709 0740100590

о и и а л ь

о м п е н с

ы е  п о с о б и я  и  

и и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 20.0.00.00000.1.000000 0709 0740100590

о и и а т ь

о м п е н с

;ы е п осезби я и  

lUHH п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 lO.O.OO.OOOOO.I.OOOOOO HOI 0510300590

о ц и а л ь

о м п е н с

[ые п о с о б и я  и  

ш и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 800000000 4 266 20.0.00.00000.1.OOOOOO 1101 0510300590

о и и а л ь

:о м п е н с

■ые п о с о б и я  и  

ш и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 901480000 5 266 10.0.00.00000.1.000000 0701 071022H020

о и и а л ь

о м п е н с

1ы е  п о с о б и я  и  

ш и и  п е о с о н а л у  в
2111 HI 901480000 5 266 20.0.00.00000.1.000000 0701 071022H020

о и и а л ь

о м п е н с

п л е  п о с о б и я  и  

ш и и  п е о с о н а л у  в
2111 HI 901480000 5 266 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 3 000.00

о и и а л ь

о м п е н с

ч ы е  п о с о б и я  и  

а и и н  п е о с о н а л у  в
2111 HI 901480000 5 266 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

о и и а л ь

(ом пенс

ч ы е  п о с о б и я  и  

а и и и  п е о с о н а л у  в
2111 HI 901480000 5 266 00.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 9 000.00 7 000,00 7 000,00

о и и а л ь

(ом пенс

н ы е  п о с о б и я  и  

а и и и  п е о с о н а .т у  в
2111 111 901160000 5 266 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

о и и а л !

ком п ен с

н ы е  п о с(зб и я  и  

а и и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 901160000 5 266 00.0,00,00000.1.000000 0702 072022H020 9 000,00 5 000,00 5 000,00

с о и и а л !

ком п ен с

н ы е  п о с о б и я  и  

а и и и  п е о с о н а л у  в
2111 HI 901160000 5 266 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

со и и ал »

к о м п е н

н ы е  п о с о б и я  и 
а и и и  п еосон а^ту  в

2111 HI 901990000 5 266 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

сои и ал »

к о м п е н

н ы е  п о с о б и я  и 

а и и и  п е о с о н а л у  в
2111 HI 901990000 5 266 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

сои и ал »

к о м п е н

н ы е  п о с о б и я  и 

а и и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 901010024 5 266 10.0.00.00000.1.000000 0702 0720253030

с о и и а л ч ы е  п о с о б и я  и 2111 111 901010024 5 266 00.0.00,00000.1.000000 0702 0720253030 5 000,00 5 000,00 5 000,00

с о и и а л

к о м п е н

ч ы е  п о с о б и я  и  

а и и и  п е о с о н а л у  в
2111 111 901010024 5 266 20.0,00.00000.1.000000 0702 0720253030

с о и и а л ч ы с  п о с о б и я  и 2111 111 901020000 5 266 10.0,00.00000.1.000000 0703 0730182020

с о и и а л  >ч ы е  п о с о б и я  и 2111 HI 901020000 5 266 20.0.00.00000.1.000000 0703 0730182020

с о и и а л  гч ы е  п о с о б и я  и 2111 HI 901980000 5 266 10.0,00.00000.1.000000 0703 0730101000

с о и и а л  >ч ы е  п о с о б и я  и 2111 HI 901980000 5 266 20.0.00.00000.1.000000 0703 0730101000

с о и и а л  >чые п о с о б и я  и  

я п и и  п е о с о н а л у  В
2111 111 901020000 5 266 10.0.00.00000.1.000000 0705 0740182020

с о и и а л  3ш с  п о с о б и я  и 2111 HI 901020000 5 266 20.0.00.00000,1.000000 0705 0740182020

с о и и ал  3ч ы е  п о с о б и я  и 2111 HI 901020000 5 266 10.0.00.00000.1.000000 0709 0740182020

с о и и а ' ь ч ы е  п о с о б и я  и 2111 HI 901020000 5 266 20.0.00.00000.1.000000 0709 0740182020

с о и и а ' ь чы е  п о с о б и я  и 2111 HI 901770000 5 266 10.0.00.00000.1.000000 0709 0720100840

с о и н а  ь ч ы е  п о с о б и я  и 2111 HI 901770000 5 266 20.0.00.00000.1.000000 0709 0720100840

ПрОЧИ' Е

ч и с л е  о
ы п л а т ы  п е р с о н а л у ,  в  то м  

м п е к с а ц н о н н о г о 2120 112 X X X X 420 200,00 420 200,00 420 200,00 X

43 н и х : X
п р о ч и  :» с с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы 2121 112 000000000 2 212 00.0.00.00000.1.000000

п р о ч и  ; Ее с о и и а .л ь н ы е  в ы п л а т ы 2121 112 800000000 4 212 00.0.00.00000.1.000000 0701 071022H020

п р о ч и Ь  н е с о и и а л ь к ы е  в ы п л а т ы 2121 112 800000000 4 212 00.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020

с т р о ч ж  н е с о ц и а л ь н ы е  в ы п .л ат ы 2121 112 800000000 4 212 00.0.00.00000.1.000000 0702 07202SH040

п р о ч » ^  н е с о и н а л ь н ы е  в ы п л а т ы 2121 112 800000000 4 212 OOOOO.OOOOO.l.OOOOOO 0703 0730100590

n p o H ije  н е с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы 2121 112 800000000 4 212 00.0,00.00000.1.000000 0705 0740100590

п р о ч е е  н е с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы 2121 112 800000000 4 212 0 0 .0 .0 0 .000 0 0 . i .o n o o o o 0709 0740100590

п р о ч » |е  н е с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы 2121 112 800000000 4 212 00.0.00,00000.1.000000 1101 0510300590

2122 112 000000000 2 222 OO.OOO.OOOOO.I.OOOOOO
2123 112 000000000 2 226 00.0.00.00000.1.000000

п р о ч и е  р аб еэты , у с л у т и 2123 112 800000000 4 226 00.0.00.00000.1.000000 0701 071022H020



пр з ч и е р а  ю т ы , у с л > тн 2123 112 800000000 4 226 00.0 00.00000.1.000000 0702 072022H020
пр э ч и е )а  ю т ы , ус .тути 2123 112 800000000 4 226 00.0.00.00000.1.000000 0702 07202SH040
пр э ч и е >а ю т ы , у с л у т и 2123 112 800000000 4 226 00 0.00.00000.1.000000 0702 0720100590
пр о ч и е >а ю т ы , у с л у г и 2123 112 800000000 4 226 00.0.00.00000.1.000000 0703 0730100590
пр о ч и с р а  ю т ы , у с л у г и 2123 112 800000000 4 226 00.0.00.00000.1.000000 0705 0740100590
пр о ч и е р а  5оты , у с л у т и 2123 112 800000000 4 226 00.0.00.00000.1.000000 0709 0740100590
пр о ч и е >а ю т ы , у с л у г и 2123 112 800000000 4 226 00.0.00.00000.1.000000 1101 0510300590
сс  аиа.тъ  

КС ч п е н

н п е  п о с о б и я  и  

Л1 и н  n e o c o H a rv  в
2124 112 000000000 2 266 00.0.00.00000.1.000000

сс ииа.1 ь 

КС м п ен с

HI le  п о с о б и я  и  

л  ;ии  п е о с о н а л у  в
2124 112 800000000 4 266 00.0.00 00000.1.000000 0701 071022H020

с с и и а л ь  

КС ч п е н с
Н1 le  п о с о б и я  и  
л : 1ИИ п е о с о н а т у  в

2124 112 800000000 266 00.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 3 000,00 3 000,00 3 000.00
сс ц и а л ь  

КС м п он с

н  le  п о с о б и я  и  

а  1ИИ п е о с о н а л у  в
2124 112 800000000 4 266 00.0 00.00000.1.000000 0702 07202SH040

сс ц и а л ь  

к ( м п е н с

н  le  п о с о б и я  и  

а  1ИИ п е о с о н а л у  в
2124 112 800000000 4 266 00.0.00.00000.1.000000 0703 0730100590

с< ии а.ль  

к( м п е н с

н  l e  п о с о б и я  и  

л  ш и  п с о с о н а г п ' в
2124 112 800000000 4 266 00.0.00.00000.1.000000 0705 0740100590

С4 ц и а л ь  

к< м п е н с

н  j e  п о с о б и я  и  

а  1ИИ п с о с о н а т у  в
2124 112 800000000 4 266 00.0.00.00000.1.000000 0709 0740100590

с( ц и а л ь  

К1 >мпенс

н я е  п о с о б и я  и  

а  1ИН п е о с о н а л у  в
2124 112 800000000 266 00.0.00.00000.1.000000 1101 0510300590

с< ц и а л ь  

ю 1м п е н с

н  46 п о с о б и я  и  

а  ш и  п е о с о н а ш ’ в
2124 112 901010024 5 266 00.0.00.00000.1.000000 0702 0720253030

d  ц и а л ь  

ю )м п ен с

Н 46 п о с о б и я  И 

а  JHH п е о с о н а т у  в
2111 112 901980000 5 266 00.0 00 00000.1.000000 0703 0730101000

о  |ц н а л ь  

» ) м п е н с

к  46 п о с о б и я  И 

а  1ИИ  п е о с о н а л у  в
2124 112 901480000 5 266 00 0.00.00000.1.000000 1003 071022H020

о  )ц и а л ь  

к  )м п ен с

в 46  п о с о б и я  И 

£  JHH п е п с о н а т у  в
2124 112 901480000 5 266 00.0.00 00000.1.000000 1003 072022H020 50 000,00 50 000,00 50 000,00

О )ц н а л ь  

к  )м п е н с

у  ы е  п о с о б и я  И 

а  ц и и  п с о с о н а т у  в
2124 112 901170000 5 266 00.0.OO.OOOOO.1.000000 1003 074032H020 367 200,00 367 200,00 367 200.00

с: )ц и а л ь  

л г о с о н а

у ы е  к о м п е н с а ц и и  

1  .• в  н а т у п а л ь н о й  (Ь оом е
2125 112 901030000 5 267 00.0.00.00000.1.000000 1003 0610ISC240

с  )ц и а л ь  

г е о с о н а

4 ы е  к о м п е н с а ц и и  

r v B  н а т \т 5 а л ь н о й  б о о м е
2125 112 901490000 5 267 00.0.00.00000.1.000000 1003 0610ISC240

к н ы е  вы  

(j с и л а  О 

:  л я  в ы п

л а т ы ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  

л а т ы  т р у д а  у ч р е ж д е н и я ,  

л н е н н я  п т а е л ь н ы х

2130 113 000000000 2 226 00.0.00.00000.1.000000 X

н ы с  вы 

о н л а  О 

л я  в ы п

1л а т ы ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  

л а т ы  т р у д а  у ч р ю ж а е н и я , 

л н е н н я  о т д е л ь н ы х

2130 113 800000000 4 226 00.0.00.00000.1.000000 0703 0730100590 X

з н о с ы

о и и а л ь

ы п л а т ь

а б о т н и

а б о т н и

0 о б я з а т е л ь н о м у  

о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  

п о  о п л а т е  т р у д а  

о в  и  и н ы е  в ы п л а т ы  

:ам у ч п е ж л е н и н  в с е г о

2140 119 X X X X 12 754 595,70 12 317 108,22 12 317 108,22 X

в о м  ч и с л е ;

н в ы п л а т ы  п о  OHjiaTe т р у д а 2141 119 000000000 2 213 10.0.00.00000.1.000000 0702 0000000000 X

н в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 000000000 2 213 20.0.00.00000.1.000000 X

н в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 000000000 2 213 OO.O.OO.OOOOO.I.OOOOOO 0702 0000000000 1 484 894,70 1 391 705.07 1 391 705,07
н в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 10.0.00.00000.1.000000 0701 07i022H020 X

н в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 20.0.00.00000.1.000000 0701 071022H020 X

н в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 X

н , в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 20 0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 X

и . в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 00.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 9 242 995,99 9 032 687.09 9 032 687,09
н , в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 10.0.00.00000.1.000000 0702 07202SH040 X

н . в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 20.0.00,00000.1.000000 0702 07202SH040 X

н в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 10.0.00 00000.1.000000 0703 0730100590 X

н i  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 20.0.00.00000.1.000000 0703 0730100590 X

н 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 10.0.00,00000.1.000000 0705 0740100590 X

н 4 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 20.0.00,00000.1.000000 0705 0740100590 X

н i  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 10.0.00 00000.1.000000 0707 0640200590 X

н i  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 20.0.00.00000.1.000000 0707 0640200590 X

н 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 214! 119 800000000 4 213 10.0.00.00000.1.000000 0709 0740100590 X

h 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 20.0.00.00000.1.000000 0709 0740100590 X

у 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 10.0.00.00000.1.000000 1101 0510300590 X

у 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2141 119 800000000 4 213 20.0.00,00000.1.000000 1101 0510300590 X

у i  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901480000 5 213 10.0.00.00000.1.000000 0701 071022H020 X

у 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901480000 5 213 20.0.00.00000.1.000000 0701 071022H020 X

1 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901480000 5 213 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 X

} 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 211! 119 901480000 5 213 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 X

у в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901480000 5 213 00 0.00 00000.1.000000 0702 072022H020 515 267.21 499 573,18 499 573,18
} 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 111 901010007 5 213 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 X

у 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 111 901010007 5 213 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 X

у i  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 111 901990000 5 213 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 X

у в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 111 901990000 5 213 20.0 00 00000.1.000000 0702 072022H020 X

1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901010024 5 213 10.0.00.00000.1.000000 0702 0720253030 X

I в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901010024 5 213 20.0.00,00000.1.000000 0702 0720253030 X

! 1: в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901010024 5 213 00 0.00.00000.1.000000 0702 0720253030 1 034 964.39 1 034 964,39 1 034 964.39
: : в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901160000 5 213 10.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 X

1 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901160000 5 213 20.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 X

1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901160000 5 213 00.0.00.00000.1.000000 0702 072022H020 357 250,68 358 178,49 358 178,49
! 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901020000 5 213 10.0.00,00000.1.000000 0703 0730182020 X

! в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901020000 5 213 20.0.00.00000.1.000000 0703 0730182020 X

! в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901020000 5 213 10.0.00.00000.1.000000 0705 0740182020 X

{ в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901020000 5 213 20.0.00.00000.1.000000 0705 0740182020 X

1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901020000 5 213 10.0.00.00000.1,000000 0709 0740182020 X

1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901020000 5 213 20.0,00.00000.1.000000 0709 0740182020 X

4 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901800000 5 213 10.0.00.00000.1,000000 0702 072022H020 119 222.73 X

4 1 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 21И 119 901770000 5 213 20.0.00.00000.1.000000 0709 0720100840 X

4 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901260000 5 213 10.0.00.00000.1.000000 1006 0720100700 X

4 в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901260000 5 213 20.0.00.00000.1.000000 1006 0720100700 X

н в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 901160000 5 213 072022H0201000000 0702 072022H020 X

н в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2111 119 90И60000 5 213 0702 072022H020 X

сс и и а .1 ь н ы е  п о с о б и я  и 2142 119 000000000 2 266 00.0.00.00000.1.000000 X

1 и н ы ц  выплаты--------------- 2143 119 X

сгграх( в 

с о и и а  1ь 

в ы п л а т

я е  в з н о с ы  н а  о б я з а т е л ь н о е  

н о е  с т р а х о в а н и е  в  ч а с т и  

п е р с о н а л у , п о д л е ж а щ и х
2170 139 X

1 о п л а т у  т р у д а  с т а ж е р о в 2171 139 X

н

гг

i  иные выплаты 
ажланскнм лииам

2172 139 X









5 244 901150000 5 226 00.0.00,00000.3.000000 1003 072022Н020
1 244 901210000 226 00.0.00.00000.2.300000 1006 0720100710
1 5 244 901210000 226 00.0.00 00000.3.000000 1006 0720100710
|| 244 901790000 226 00,0,00,00000.2.300000 1006 0720101160

У 244 901060000 5 226 00.0,00 00000.3.000000 1006 0720101160
1 г
1 р

роведение лабораторных и 
н тру-ментальных 244 ООООООООО 2 226 00.0.00,00000,3.000000

;1 логоворы ГПХ пед персонал 244 000000000 2 226 00.0 00.00000.3.000000
I а01 оворы ГПХ со 244 000000000 2 226 00.0.00,00000.3.000000
1 ггр< >чие работы, усл>ти 244 000000000 2 226 00.0.00.00000.3.000000 0702 000000000 I 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
ll г 0  )чие работы, услуги 244 800000000 4 226 00,0,00.00000.3.000000 0701 0710100590

р| )чие работы, услути 244 800000000 4 226 00,0.00.00000.3.000000 0701 071022Н020
ll пр (чне работы, услути 244 800000000 4 226 00.0.00.00000,3.000000 0701 07102SH040

л[р )чие работы, услути 244 800000000 4 226 00.0.00.00000.3.000000 0702 0720100590 926 044,68 1 100 000,00 I 100 000,00
i Г1р )чне работы, услуги 244 800000000 4 226 00.0.00.00000.3.000000 0702 07202SH040
1 ^р )чие работы, услуги 244 800000000 4 226 00.0.00.00000.3.000000 0702 07202SH040
i| пр )чие работы, услуги 244 800000000 4 226 00,0.00.00000.3.000000 0702 07202SH040
II лТэ )чне работы, ус.лути 244 800000000 4 226 00.0.00.00000.3.000000 0702 072022Н020 157 306,11 132 844,68 132 844,68

[ " р >чие работы, услути 244 800000000 4 226 00.0.00.00000.3.000000 0703 0730100590

1 "ррчие работы, УСЛУТИ 244 800000000 4 226 00.0.00.00000.3,000000 0705 0740100590
|| лр зчие работы, услуги 244 800000000 4 226 00.0.00,00000.3.000000 0707 0640200590 9 240.00
1| пр >чие работы, услуги 244 800000000 4 226 00.0.00 00000.3.000000 0709 0740100590
i ПТ эчие работы, услуги 244 800000000 4 226 00.0.00.00000.3.000000 1101 05I0300590
1 пр очие работы, услуги 244 901220000 5 226 00.0,00.00000.3.000000 0701 0830223470
■I пГ рчие работы, услути 244 901010000 5 226 00.0.00.00000.3.000000 0702 9160000000 100 000,00
1 Пр очие работы, услуги 244 901220000 5 226 00 0.00.00000.3.000000 0702 0830223470
1 Пр очие работы, услути 244 901880000 5 226 00.0.00.00000 3.000000 0702 072022Н020
1 ПI очие работы, услути 244 901900000 5 226 00.0.00.00000.3.000000 0702 072022Н020
1 п[ очие работы, услути 244 901980000 5 226 00.0.00.00000.3,000000 0703 0730101000
1 П1 очие работы, ус.лути 244 901900000 5 226 00.0.00.00000.3.000000 1004 071022Н020

пр очие работы, услуги 244 901260000 5 226 00,0 00.00000,3.000000 1006 072010070
1 ст эахование 244 000000000 2 227 00.0.00.00000.3.000000
|| страчование 224 800000000 4 227 00.0 00.00000.3.000000 0701 0710100590
|| страхование 224 800000000 4 227 00.0.00.00000.3.000000 0701 07102SH040

с рахованис 224 800000000 4 227 00.0.00.00000.3.000000 0702 0720100590
|| с рахование 224 800000000 4 227 00.0.00.00000.3.000000 0702 07202SH040

рахование 224 800000000 4 227 00.0.00.00000.3.000000 0703 0730100590
1 с оахованис 224 800000000 4 227 00.0.00.00000.3.000000 0705 0740100590
1 с рахование 224 800000000 4 227 00.0,00.00000.3.000000 0709 0740100590

рахование 224 800000000 4 227 00.0.00 00000.3.000000 1101 0510300590
! у лути, работы, для целей 244 000000000 2 228 00.0.00,00000.3.000000

у Луги, раооты, для целей 244 800000000 4 228 00.0.00.00000.3.000000 0701 0710100590
У:лути, работы, для целей 244 800000000 4 228 00.0.00.00000.3.000000 0702 0720100590

;лугн, раооты, для целей 244 800000000 4 228 00.0.00.00000.3.000000 0702 07202SH040

-------------- 1------- ^
JjItTM, UWCH 244 800000000 4 228 00.0,00,00000,3.000000 0703 0730100590
yiyrH, раооты, для целен 244 800000000 4 228 00.0.00.00000.3.000000 0705 0740100590

||  ̂i к
:лутн, работы, для целен 
шитальньгх вложений 244 800000000 4 228 00.0.00,00000.3.000000 0709 0740100590

-------------- -------- S 244 901220000 5 228 00.0.00.00000.3.000000 0702 0830223470

1  ̂1 г
оциальные компенсации 
еосоналу в натуоатьнон 244 901030000 5 267 00.0,00.00000,3.000000 1003 06101SC240 9 039,60 9 039,60 9 039,60

1
оииалькые компенсации 
сосоналу в натуоатьнон 244 901490000 5 267 00.0.00.00000,3.000000 1003 06101SC240 12 052,80 12 052,80 12 052,80

1 •
(
величение стоимости 
сновных соелств 244 000000000 2 310 00.0.00.00000 3.000000 0702 000000000 300 350,00 300 000.00 300 000,00

1 ; 
1 (

величение стоимости 
сковных средств 244 800000000 4 310 00.0.00.00000 3.000000 0701 0710100590

увеличение стоимости 
1 (кновных средств 244 800000000 4 310 00.0.00.00000.3.000000 0701 07102SH040

I ;
величение стоимости 
сновных соелств 244 800000000 4 310 00.0.00.00000.3.000000 0701 071022Н020

1 <
величение стоимости 
сновных соелств 244 800000000 4 310 00.0.00,00000,3.000000 0702 0720100590 226 595,88 600 000,00 600 000,00

||
величение стоимости 
сновных соелств 244 800000000 4 310 00,0.00.00000.3.000000 0702 072022Н020 791 658,91 677 000,00 677 000,00

]
величение стоимости 
сновных спелств 244 800000000 4 310 00.0.00.00000.3.000000 0702 07202SH040

1
1

величение стоимости 
сновных соелств 244 800000000 4 310 00.0.00.00000.3.000000 0703 0730100590

|| величение стоимости 
сновных соелств 244 800000000 4 310 00.0.00.00000,3.000000 0703 0740100590

:[ величение стоимости 244 800000000 4 310 00.0,00.00000.3.000000 0707 0640200590

\\ 5
ве.тичсние стоимости 
сновных соелств 244 800000000 4 310 00.0.00.00000.3.000000 0709 0740100590

1 ^
величение стоимости 
сновных соелств

244 800000000 4 310 00.0 00.00000,3.000000 1101 0510300590

1 ^
величение стоимости 
сновных соелств

244 901010018 5 310 00.0.00.00000.3.000000 0701 083032Н420

1 ^
величение стоимости 244 901010018 5 310 00.0.00.00000.3.000000 0701 083022Н420

1 Увеличение стоимости 244 ООООООООО 2 320 00.0.00.00000.3.000000

|| увеличение стоимости 244 000000000 340 00.0.00.00000.3.000000 908 433,16 1 024 997,24 1 024 997,24

:1 в том числе; 00000
величение стоимости 244 000000000 2 341 00.0.00 00000.3.000000

1 ^
величение стоимости 244 800000000 4 341 00.0.00.00000.3.000000 0701 0710100590

1 ^
величение стоимости 244 800000000 4 341 00.0,00.00000.3.000000 0701 07102SH040

:| У 
I л

величение стоимости 244 800000000 4 341 00.0,00.00000.3.000000 0702 0720100590

величение стоимости 244 800000000 4 341 00.0.00.00000.3.000000 0703 0730101000

1 ^
величение стоимости 244 800000000 4 341 00.0.00.00000,3.000000 0705 0740100590

величение стоимости 244 800000000 4 341 00.0.00.00000.3.000000 0707 0640200590 3 260,00

Увеличение стоимости 244 800000000 4 341 00.0.00.00000.3.000000 0709 0740100590

Увеличение стоимости 244 800000000 4 341 00.0.00.00000.3.000000 1101 0510300590

л
величение стоимости 
екаоственных препаратов

244 901980000 341 00.0.00.00000.3.000000 0703 073010100





У
п
3.

ъ гличение стоимости 
: очих материальных 
а пасов однократного 244 800000000 4 349 00.0.00,00000.3.000000 1101 0510300590

! > 
п

i 3.

Е сличение стоимости 
: очих материа.льных 
э пасов озноктпатного

244 901980000 349 00.0.00 00000.3.000000 0703 073010100

п
3.

: ОЧИХ материальных 
пасов однократного 244 901360000 5 349 07402006303000000

к ммлнальные услуги, всего 247 2 223 3 070 908,56 2 928 922,19 2 950 992,19
в гом числе:
О лата тепловой энергии 247 000000000 223 00,0,00,00000,3.000000 0702 000000000 520 073,82 377 975,08 400 045,08

' о лата тепловой энергии 247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0701 0710100590
1 о лата тепловой энергии 247 800000000 4 223 00.0.00,00000.3.000000 0701 Q7102SH040

О 1лата тепловой энергии 247 800000000 4 223 00.0.00,00000.3.000000 0702 0720100590 1 500 834,74 1 500 947,11 1 500 947,11
о 1лата тепловой энергии 247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0702 07202SH040
О[лата тепловой энергии 247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0703 0730!00590

' о 1лата тепловой энергии 247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0705 0740100590
1 О 1лата тепловой энергии 247 800000000 4 223 00.0.00.00000,3.000000 0709 0740100590

О1лата тепловой энергии 247 800000000 4 223 00.0.00,00000.3.000000 ПО! 0510300590
1 о 1лата потребления газа 247 000000000 2 223 00.0.00 00000.3 000000

О1лата потребления газа 247 800000000 4 223 00.0.00,00000.3.000000 0701 0710100590
1 о 1лата потребления газа 247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0702 0720100590
[ Оьпата потребления газа 247 800000000 4 223 00.0.00 00000,3.000000 0703 0730100590

Оьпата потребления газа 247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0705 0740100590
О ьтата потребления газа 247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0709 0740100590

247 000000000 2 223 00.0.00.00000 3.000000 0702 000000000 200 000,00 200 000,00 200 000,00
247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0701 0710100590
247 800000000 4 223 00.0 00.00000.3.000000 0701 07102SH040
247 800000000 4 223 00.0.00.00000,3,000000 0702 0720100590 850 000,00 850 000,00 850 000,00

{jЛЛйТД‘5.1ВК 1 р н ч у с к и н 247 800000000 4 223 00.0.00,00000.3.000000 0702 07202SH040
ПЛ51Т4'Элвк1унчвскин 247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0703 0730100590

247 800000000 4 223 00.0.00 00000,3.000000 0705 0740100590
1ШТГЭлв1Г1унческин 247 800000000 4 223 00.0.00.00000.3.000000 0709 0740100590
Ltd Id  jji& i4i^ri4cekU H 247 800000000 4 223 00 .0 .0 0 .000 0 0 .з .о о о о о о 1101 0510300590

капита.
NfVHHUV

ьные вложения в объекты 
пальмой собственности. 2650 400

Етом числе:
I

1
N

)нобретение объектов 
едвижимого имущества 
х'нииипа.пьными

2651 406

(
(

гроктельство 
«конструкция) объектов 
елвижимого нк̂ хтиества

2652 407

Выплаты, у icH bu ia i шие доход, всего <5> 3000 100 X

8 том ч еле;
наиюг I i прибыль <5> ЗОЮ X
налог 1 3020 X

прочие налоги, уменьшающие 
5> 3030 X

Прочие выплаты, в4<го <6> 4000 X 136 245,12 X

из них 4010 610 136 245,12 X
возвра •в бюджет средств субсидии

<1> в  графе 
по строка;-!

по строка!

по строкам

по строка >! 
налог на

3 о- 
1100

•каются:
1900 - коды аналктической группы подвида доходов 

• 1990 - коды аналитической группы вида источников

бюджетов классификации доходов бюджетов;

финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

1рибьи ь, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

- 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

<1.1>В графе 8 
утвержде!- ным

<2>По срокам 
полномо' ия уч[ 
отчетного финан

<3> Показатели 
предоставпенньр

<4> Пока; атели 
закупку т( 'Варов,

у <азывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления,
П )иказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н, и (или) коды иных аналитических показателей.

0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и 
ip едителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения 

ювого года,
трочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат 
займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размешенных на банковских депозитах.

зыплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 «Поступления и выплаты» Плана, подлежат детализации в Разделе 2 «Сведения по выплатам на 
работ, услуг» Плана.

<5> Пока атель ( тражается со знаком «минус».

<6> Пока 1атели 
предоста! ления

прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала очередного финансового года, 
!аймов (микрозаймов), размешения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах.

2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;
- 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе



м  н а  за купк и т о вар о в , р аб о т , услуг <7>

№ п/п Наименование показателя Коды
строк

Год начала 
закупки

Сумма

на 2021г. 
(очередной 

финансовый год)

на 2022 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2023г. 
(второй год 
планового 
периода)

за
пределами
планового

периода
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Вып.д|ты  на закупку товаров, работ, услуг, всего <8> 26000 X 20 480 991,02 19 934 934,71 19 919 707,33

1.1.

I тo^i  числе:

26100 X

1Ю К(
очер
Фед^
КОНТ
для с 
(дал£ 
ьако 
])або 
Феде

штрактам (договорам), заключенным до начала 
е.щого финансового года без применения норм 
f ального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 
3 зктной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
)беспечения государственных и муниципальных нужд» 

-  Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального 
г i от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
г , услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  
ральный закон № 223-ФЗ) <9>

1.2.

то КС 
ооот 
'Феде 
Ш -

)[практам (договорам), планируемым к заключению в 
згтствующем финансовом году без применения норм 
|)ального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 
ФЗ <9>

26200 X

1.3.

до КС
эчер
Феде
223-<

чтрактам (договорам), заключенным до начала 
дного финансового года с учетом требований 
зального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 
>3<10>

26300 X

1.4.

по КС 
COOTI
Феде
223-(

нтрактам (договорам), планируемым к заключению в 
етствующем финансовом году с учетом требований 
зального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 
>3 <10>

26400 X

1.4.1.
I ТОМ числе;

26410 X 8 533 793,86 8 170 413,75 8 170 413,75
с
а счет субсидий, предоставляемых на финансовое 
|беспечение вьтолнения муниципального задания

1.4.1.1 В том числе: 26411 X
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

1.4.1.2i в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 
<11>

26412 X 8 533 793,86 8 170 413,75 8 170 413,75

1.4.2.
. а счет субсидий, предоставляемых в соответствии с

26420 X 8 155 297,40 8 168 922,40 7 976 072,40бзанем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
(одекса Российской Федерации

1.4.2.1 В том числе: 26421 X
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

1.4.2.2 8 соответствии с Федеральным законом N9 223-ФЗ 
<11>

26422 X 8 155 297,40 8 168 922,40 7 976 072,40

1.4.3.
i

а счет субсидий, предоставляемых на осуществление 
сапитальных вложений <12>

26430 X

1.4.4.' : а счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1 В том числе: 26441 X
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 
<11>

26442 X

1.4.5.1 а счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 3 791 899,76 3 595 598,56 3 773 221,18

1.4.5.1 В том числе: 26451 X
в соответствии с Федеральным законом N° 44-ФЗ

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X 3 791 899,76 3 595 598,56 3 773 221,18

2.

Итон3 по контрактам, планируемым к заключению в

26500 X
СООТЕзетствующем финансовом году в соответствии с
Феде сальным законом № 44-ФЗ, по еобтвёщтеутошему году
зак/г1КИ <13>

Ii ТОМ числе по году нача^-,закуп^;Л- '4^% 26510

3.

Итс г3 по договорам, плани0уе'мбТм%ззключенйю вТьтр. 4= й

26600 X
сост

----- -------  -------------v cf 'i' ГТ ^  V,
зетствующем ФинансоВомгг01 У̂ в соответствии С ' ^ %  * ft

Фе.хе сальным законом N«S3:-<®3? по соо-йи®твующ1му?1 р
ro^ Vзакупки 1  Я S i  ДОКУ'Мйнтпя ° S' S S 1

Ii том числе по году н '^ ^ \'заку п к и : ,5' ^ 26610

Руков^дитеЬп. учреждения 
(ynojii омоченное лицо учреждения) ^

■ ^ 0 i
Н.Я. Мельчакова



Исполнит; ;ль

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

20

<7> В Раз];еле 2 
отраженнЕ к  в с

<8> Плане показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана 
на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской 

ж и  26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных 
равовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных 

контрактам (договорам), заключенным до начала очередного финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем 
финансовфм голу (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 «Поступления и выплаты» Плана.

распредел 1ются 
Федераци)! (стр» 
нормативгьЕх п| 
выплат ПС

<9> Указфвается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального 
1 1223-фЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

ываефся сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом 

I ФедЬральным законом № 223-ФЗ.

иципмьным бюджетным учреждением показатель не формируется.

ываерся сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом

закона № 

<10> Ука 

№ 44-ФЗ 

<11>Мун 

<12>Ука:|; 

№ 44-ФЗ

<13> nnakoBbid показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 муниципального бюджетного учреждения должен бьп-ь не менее суммы 
показателей ст]юк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, муниципального автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по 
соответст вуюшей графе.

«Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, 
;-(роке 2600 Раздела 1 «Поступления и выплаты» Плана.



Приложение 2
Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ

Наименование муниципального учреждения

к плану финансово-хозяйственной деятельности на 20 21 год

МАОУ "Гимназия №33" г. Перми__________________________

1. Обоснования (расчеты) поступлений от использования собственности

Код аналитической группы подвида доходов 120 (121)______

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

А д р ес  
п о м ещ ен и я , 
сд а ва ем о го  в 

аренду

А р ен д а  н ед в и ж и м о г о  и м ущ ества
П о часо вая  ар е н д а  н ед ви ж и м ого  им у щ ества

А р е н д а  о со б о  ц ен н о го  д в и ж и м о го  
им ущ ества

А р ен д а  иного  д ви ж и м о го  и м у щ ества

О б щ ая  сум м а 
арендной  

платы  в год, 
руб. (гр. 8+ 

гр. 13 +  гр.18 
+  гр .21)

н а  п о ст о ян н о й  основе

Д ат а  и 
н ом ер  

д о го в о р а  
ар ен д ы

Р азм ер  ар ен д  
ной  платы  

по д о го в о р у  
за  1 кв.м  в 
м еся ц , руб.

Р азм ер  ар е н д  
ной платы  за  

1 кв .м  в 
м еся ц  с 
у четом  

и н д ексац и и , 
руб.

П л о щ ад ь  п о  
м ещ ен и й , 

сд а ва ем ы х  
в ар ен д у , 

кв .м

К о л и чество  
м есяцев  
ар ен д ы  в 
текущ ем  

году

С у м м а 
арендной  

п л аты  в год, 
р уб .(гр .5  X 
гр. 6  X гр .7 )

Р азм ер  аре 
ндной  пла 

ты  по 
д о го в о р у  
за  1 час, 

руб.

Р азм ер  аре 
н д н о й  п ла 

ты  за  1 
час  с 

учетом  
и н д ексац и  

и, руб.

П л о щ ад ь  по 
м ещ ений , 

сд аваем ы х 
в аренду , 

кв.м

К о л и чест  
во часов 
арен ды  в 
текущ ем  

году

С у м м а 
ар ен д н о й  

платы  в 
го д , руб. 
(гр .Ю  X 

г р .1 1 X 

гр .12)

К о л и че с  

тв о  м ес 
яцев  

арен ды

Д о х о д  о т  
аренды  в 
м еся ц  по 

д о говору , 
руб.

Д ох о д
о т

аренды  
в м есяц  

с учетом  
и н д ексац  

ИИ, руб.

С ум м а 
ар ен д н о й  
п л аты  в 

го д , руб. 
(гр .14  X гр. 

16)

К о л и ч
ество

м есяц е
в

арен д
ы

Д о х о д  от 
ар ен д ы  в 
м еся ц  по 
договору , 

руб.

Д оход
от

аренды  
в м есяц 

с  учетом  
ин д ексац  
ИИ, руб.

С у м м а 
ар ен д н о й  
платы  в 

го д , руб.
(гр .1 8 X 
гр. 20 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

г. Пермь ул.
Николая
О с т р о в с к о г о ,

Д .6 8

№1/201 
8 от
28.05.20
19

113,82 127,91 324,60 12,00 498 239,92 498 239,92

Г Пермь ул. 
Николая 
Островского, 
д.68

№2 от 
20.06.20 
19

24,64 27,69 58,20 12,00 19 338,01 19 338,01

Итого X X X X X X X X X X X 5 17  5 77,92

2. Обоснования (расчеты) поступлений родительской платы за услугу присмотра и ухода

Код аналитической группы подвида доходов_______Ш ________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность



Код аналитической группы подвида доходов 131

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

3. Обоснования (расчеты) поступлений от платных образовательных услуг

№

п/п
Наименование платных образовательных услуг

Количество 
получателей 

услуг, чел.

Стоимость услуг 
и за час, руб.

Стоимость услу 
ги в месяц, руб.

Количество
месяцев

предоставления
услуги

Сумма 
поступлений 
от оказания 

услуг в
1 2 3 4 5 6 7

Технология создания письм енного вы сказы вания 18 250 2000 8 288 000,00

Технология создания письм енного вы сказы вания 10 200 1600 8 128 000,00

Реш ение задач повы ш енной слож ности по м атем атике 35 200 1600 8 448 000,00

Ш кола ю ного м атем атика 40 120 480 8 153 600,00

Логика 255 120 960 8 1 958 140,00

Интернеш ка 24 120 480 8 92 160,00

Сем инар для учителей русского язы ка и литературы  "О ГЭ по русском у языку 30 1200 1200 1 36 000,00

Сем инар для учителей русского языка и литературы  "Новое в 30 1200 1200 1 36 000,00

"Знаток истории матем атики" 23 500 500 1 11 500,00

Роботехника 100 120 480 8 384 000,00

Развиваем речь, учим ся общ аться 90 200 800 7 504 000,00

Развиваем речь, учим ся читать 45 200 1600 7 504 000,00

Изучаем родную  речь, читаем без слогов 45 200 800 7 252 000,00

Ф орм ируем  м атем атические представления 95 200 800 7 532 000,00

Познаем окруж аю щ ий мир 95 200 800 7 532 000,00

Познаем окруж аю щ ий мир, эксперим ентируя 45 200 800 7 252 000,00

Учим ся говорить по-английски 88 200 800 7 492 800,00

Развиваем м оторику руки, м ы слим  творчески 45 200 800 7 252 000,00

П роектируем и конструируем  с ЛЕГО 45 200 800 7 252 000,00

Итого: X X X 8 577  000,00



~iCoд аналитической группы подвида доходов - П1 ________________________

4. Обоснования (расчеты) поступлений от платных услуг необразовательного характера

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

Количество Стоимость услуги в
Наименование платных услуг необразовательного характера получателей услуг, месяц, руб.

чел.



Количество часов/месяцев 
предоставления услуги

Сумма 
поступлений 
от оказания 

услуг в 
год, руб.



час месяц час месяц V̂i p. J 1 р. и;

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X

5. Обоснования (расчеты) поступлений от возмещения затрат по оплате коммунальных услуг, услуг по эксплуатации  
и хозяйственному обслуживанию арендуемого здания (помещения)

Код аналитической группы подвида доходов 130 (135)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность_______________

Возм ещ ение ком м ун альны х усл уг ИП Сычева 5327,3 324,6 552581,43

Возм ещ ение ком м ун альны х усл уг "Искра" 5327,3 58,2 453,16

Итого: X X X 585544,77

По каждому помещению, сдаваемому в аренду

6. Обоснования (расчеты) поступлений от штрафов, пени, возмещения ущерба

Код аналитической группы подвида доходов_____ 141-145_____

приносящая доход деятельность

Итого:

7. Обоснования (расчеты) поступлений от грантов

Код аналитической группы подвида доходов_______ 152

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

Наименование организации - грантодателя Сумма гранта, руб.

8. Обоснования (расчеты) поступлений от добровольных пожертвований и целевых взносов

Код аналитической группы подвида доходов 155

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность______________



Ко
п/п

Организация (физ. лицо)
Сумма

добровольных
Сумма целевых 

взносов, руб.
1 2 3 4

Итого;

9. Обоснования (расчеты) по начислению налогов

Код аналитической группы подвида доходов______

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Наименование показателя (вид налога) Сумма начисленных
1 2 3

Итого:

10. Обоснования (расчеты) прочих поступлений от увеличения остатков денежных средств за счет возврата дебиторской

Код аналитической группы подвида доходов__________________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность_______________

Наименование показателя Сумма остатков денежных
1 2 3

Итого:

Итого выплат по доходам плана ФХД

х» Источник ВсегйД9хрдрв в год, руб.

1 2

1
Платные образовательные 
услуги ^

■t

2
'Ч ^Доход от арендной платы , 517 577 ;92 '\> ;^ ''Д

3
Возмещение коммунальных J  - ; 
услуг ;

' L ^ 8 5 '5 4 4 ,7 7 ''г '- i ' '  а

Итого: 9  6 8 0  m ^ S S S S

Руководитель учреждения 

Исполнитель____________

4ельчакова



Наименование муниципального учреждения МАОУ "Гимназия №33" г. Перми

Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год

1. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполнение муниципального задания за счет бюджета Пермского края

Источник финансового обеспечения ____ муниципальное задание____

Код аналитической группы подвида доходов 1 ЗО Л И )

№» Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб
Фонд оплаты труда 

доведение в 2021 году

Корректировка
муниципального

задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

I
Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования
X 15 495 602,52 X 0 15 934 239,99

В том числе:

1.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов (очная)

ФОТ 589 25 915,00 15 141 645,59 15 340 967,46

1.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов (очная)

ФМО 589 823,00 353 956,93 539 102,61

1.3
Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов (очная)

ФОТ 1 31 295,92 31 295,92 54 169,92

2
Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования
X 19 940 813,28 21 203 260,33

В том числе:

2.1

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная

ФОТ 583 33 890,00 19 539 705,29 20 473 073,22

2.2

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная

ФМО 583 1 056,00 366 966,99 669 463,58



2.3 Адаптированная образовательная программа, очная ФОТ 1 34 141,00 34 141,00 22 806,00

2.4

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФОТ 37 565,53

ФМО 352,00

3
Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования
120 4 276 669,78 3 995 023,33

в том числе:

3.1

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная

ФОТ 120 35 179,00 4 213 242,78 3 829 853,76



3.2

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная

ФМО 120 1 057,00 63 427,00 165 169,57

Итого: X X X X X 41 132 523,65

2. Обоснования (расчеты) объема еубеидии на выполнение муниципального задания за счет бюджета города Перми 

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________ 130 (131)___________

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб

Уменьшение финансового 
обеспечения содержания 
имущества, сданного в 

аренду

Корректировка
муниципального

задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1
Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования
589 X 2 768 849,38 -82424,46 0 2 656 162,12

В том числе:

1.1 очная ФМО 589 4 716,28 2 768 849,38 -82 424,46 2 656 162,12

2
Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования
583 X 3862958,86 -81 476,95 0 2 656 927,43

В том числе:
2.1 очная ФМО 583 4 726,82 2 733 283,66 -81 476,95 2 656 927,43

3
Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования
120 X 564837,6 -16 624,32 0 499 182,23

В том числе:

3.1 очная ФМО 120 4 706,98 564 837,60 -16 624,32 499 182,23

3.2 ФМО 0,00 0,00
4 Организация отдыха детей и молодежи

В том числе:
4.1 в лагерях досуга и отдыха в каникулярное время 84 343 415,52
4.2 в разновозрастных отрядах в каникулярное время 40 102 225,19

Итого: X X X X X 6 257 912,49



Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________ 130 (131)___________

3. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на нормативные затраты на содержание муниципального имущества за счет средств бюджета города перми

№ Наименование услуги Сумма, руб
Уменьшение финансового обеспечения 

содержания имущества, сданного в
аренду

Финансовое обеспечение, руб

1
Нормативные затраты на содержание муниципального 

имущества
1 000 947,11 -25 940,55 975 006,56

Итого: X X 975 006,56

4. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на затраты на уплату налогов за счет средств бюджета города Перми 

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________ 130 (131)___________

№ Наименование услуги Финансовое обеспечение, руб
1 Затраты на уплату налогов

В том числе:
1.1 Земельный налог 2 072 747,00
1.2 Налог на имущество организаций

Итого: 2 072 747,00

Итого поступления еубеидии на выполнение муниципального задания плана ФХД



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "Гимназия №33" г. Перми

1. Обоснования (расчеты) объема субсидий на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ, ведомственных целевых программ за счет средств бюджета 
города Перми

Источник финансового обеспечения

Код аналитической группы подвида доходов

субсидии на иные цели

150(152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1
2
3

Итого: 0,00

2. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели, определенные правовыми актами города Перми, предусмотренные в бюджете города Перми на указанные цели

______ субсидии на иные цели______Источник финансового обеспечения

Код аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1
Предоставление бесплатного питания отдельным категориям учащихся в 
общеобразовательных учреждениях (90121)

794 110,80

2
Предоставление бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья (90179)
18 183,20

3
обеспечение работников учреждений бюджетной сферы путевками на санаторно- 
курортное лечение и оздоровление (90103) 9 039,60

4 Микрорайоны 100 000,00

Итого: 921 333,60

3. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом Пермского края



Источник финансового обеспечения

Код аналитической группы подвида доходов

субсидии на иные цели

150 (152)



№ Вид субсидии Бюджет Пермского края, руб.
Федеральный 
бюджет, руб.

1
Меры социальной поддержки педагогических работников в части 
единовременных выплат(90148)

2 210 789,00

2
Меры социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих семей в 
части удешевления питания (90114)

180 167,00

3
Вознаграждение за  выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам (90116)

1 549 200,00

4
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях(901010022)

1 414 700,00

5
Меры социальной поддержки учащимся из малоимущих семей в части 
удешевления питания (90115)

335 829,00

6
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций(901010024)

4 466 998,81

7

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет средств федерального 
бюджета(901010025)

1 456 100,00 5 163 405,00

8
Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий лиц, 
которым присуждены ученые степени кандидата и доктора наук, работающих в 
общеобразовательных учреждениях Пермского края

390 000,00

9
обеспечение работников учреждений бюджетной сферы путевками на санаторно- 
курортное лечение и оздоровление

12 052,80

Итого: 7 548 837,80 9 630 403,81

Итого поступления субсидий на иные цели плана ФХД

№ Источник Всего поступлей®? й
1 Бюджет Пермского края 7 5#S‘-8aB ff'O oP“ ‘0'
2 Бюджет города Перми Ю1 333:,ёО '̂”‘'
3 Федеральный бюджет 5 Ж З Ж 8 1

Итого |8;Й 10’5'75,21 п п а
■ .с’, '  '

Руководитель учреждения: 

Исполнитель:

.. , , / ^  V ftAy-WeHTOB ; , й

■'* Мельчакова



Наименование муниципального учреждения МАОУ "Гимназия №33" г, Перми___________________________

Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год

1. Обоснования (расчеты) объема субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства

Источник финансового обеспечения 

Код аналитической группы подвида доходов

капитальные вложения

160(162)

№ Вид субсидии
Финансовое обеспечение, руб.

Федеральный бюджет Бюджет Пермского края Бюджет города Перми
1
2
3

Итого: 0,00 0,00 0,00

Итого поступления субсидий на иные цели плана ФХД



Приложение 2
к Порядку составления и утверждения

зяйственной деятельности 
муниципального учреждения города Перми

Обоснования (расчеты)
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

_МАОУ "Гимназия №33" г. Перми____________________________
(наименование муниципального учреждения)

1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100)

Код видов расходов 111, 112, 119

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения) 

1.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда

№
Должность, группа 

должностей (в соответсвии 
со штатным расписанием)

Установлен
ная

численност 
ь, шт.ед.

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному 
окладу, %

Районный
коэффициент

Фонд оплаты 
труда, руб. 

(гр. 3 X гр. 4 X 
(1+ гр .  8/100)  

хгр. 9 X 12)

всего

в том числе:

по
должностному

окладу

по выплатам 
компенсационн 
ого характера

по выплатам 
стимулирующе 
го характера, в 

том числе 
иные выплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
АУП 1 27972,43 27972,43 1,15 386 019,53
Педагоги
Учителя 40 7647,148226 7647,148226 1,15 4 530 850,35
Прочие

Итого: X X X X X X 4 916 869,88

1.2. Обоснования (расчеты) выплат персоналу при направлении в служебные командировки



Средний

№ Наименование расходов
размер вьшлат 

на одного 
работника в 

день, руб.

Количество— 
работников, 

чел.

Количество
дней

—Сумма, руб.— 
(гр. 3 X  гр. 4 X  

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X 0,00

1.3. Обоснования (расчеты) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ Наименование расходов

Численность
работников,
получающих

пособие

Количество 
выплат в год 

на одного 
работника

Размер 
выплаты 

(пособия) в 
месяц, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 X  гр. 4 X  

гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1 Социальные пособия 27 000,00

Итого; X X X 27 000,00

1.4. Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенеионный фонд Роесийекой Федерации, в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинекого етрахования^

№ Наименование государственного внебюджетного фонда
газмер оазы 

для
___ о а и 1 .Г | - 'п < а и г н а ____

Сумма взноса, 
руб.

1 2 3 4

1 Страховь(е взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X 1 081 711,37

в том числе: 4 916 869,88 1 081 711,37

1.1 по ставке 22,0%

1.2 по ставке 10,0%



1.3
с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации 
для отдельных категопий плательщиков X 152 422,97

2 Страховые взносы в Фонд социального сграхования Российской Федерацииг всего ----—̂=— ^____ __ Д Ш ----- ---- 0 0Q -

в том числе:

2.1
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9% 4 916 869,88 142 589,23

2.2
с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по 
ставке 0,0%

2.3
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2% 4 916 869,88 9 833,74

2.4
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и

2профессиональных заболеваний по ставке 0,_% 0,00 0,00
3 Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего 4 916 869,88 250 760,36

Итого: X 1 484 894,70
* При расчете плановых показателей страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсиоииое страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации на 
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское 
страхование, а также страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний учитываются тарифы страховых взносов, 
установленные законодательством Российской Федерации.
г  указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от г.г. декаоря zuua г. imh i / a -ФЗ «и страховых тарифах на
n f S a ^ a T P n U H O P  Г П М М Э Л К М О Р  Г Т П Я У П Й Д Ы М Р  п т  К Р Г и й Г Т Н » ^ 1 У  Г П \ / и Я Р «  МЯ П П П М Ч Р П Л Г Т Й Р  и  П П П гЬ р Г Г М П Н Я  Л к Н К 1 У  Я Я ^ О Л Р Й Я Н И М  Н Я  9 0 n f i  г п л л

2. Обоснование (расчет) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200)

Код видов расходов 321-350________

Источник финансового обеспечения

№ Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X  гр. 4)

1 2 3 4 5

Итого: X X 0,00

3. Обоснование (расчет) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300)

Код видов расходов 851-853__________________



Источник финансового обеспечения

№ Наименование расходов Налоговая 
база, руб.

Ставка налога, 
%

Сумма
исчисленного 

налога, 
подлежащего 
уплате, руб. 
(гр. 3 X  гр. 4 / 

100)
1 2 3 4 5

1 Земельный налог 153536788,8 1,5 230 304,00
2 Штраф 30 000,00

Итого: X 260 304,00

4. Обоснование (расчет) расходов на безвозмездное перечисление организациям и физическим лицам (строка 2400)

Код видов расходов____ 862_______________

Источник финансового обеспечения______________________

№ Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5

Итого: X X 0,00

5. Обоснование (расчет) прочих выплат (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) (строка 2500)

Код видов расходов_____ 831___________________

Источник финансового обеспечения______________________

№ Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)



6. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600)

Код видов расходов_____243___________________

Источник финансового обеспечения______________________

6.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату услуг связи

№ Наименование расходов — I V U J lH H tJ L lB U ------ — г е ш т и ч с с т в о — V ^ l U H M U C l b  S d

^ ....................  —  гг

—с : у ж М б Г 7 р у и :—
„  /1

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X 0,00

6.2. Обоснование (расчет) расходов на оплату транспортных услуг

№ Наименование расходов
Количество

услуг
перевозки

Цена услуги 
перевозки, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Перевозка детей 2 6 400,00 27 800,00

Итого: 27 800,00

6.3. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

№ Наименование показателя
Размер

потребления
ресурсов

Тариф (с 
учетом НДС), 

руб.
Индексация, %

Сумма, руб. 
(гр. 3 X  гр. 4 X  

гр. 5)
1 2 3 4 5 6

1
Тепловая энергия (ООО "ПСК", дог.Хо 61-485 от 
28.01.2021 г.) 175,28 1959,9 1,04 520 073,82



2 Электроэнергия 3483,84 55,2 1,04 200 000,00

—
Водоснабжение и водоотведение (ООО "Новогор- 2322.73 76,81 1,04 185 544,77Прикамье" дог.№ 1U44U6 ot2S.U1.2U21 г.)

Итого: X X X 905 618,59

6.4. Обоснование (расчет) расходов на оплату аренды имущества

Хо Наименование показателя Количество
Ставка

арендной
платы

Стоимость с 
учетом НДС, 

руб.
1 2 3 4 5

Итого: X X 0,00

6.5. Обоснование (расчет) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Хо Наименование показателя Объект Количество 
работ (услуг)

Стоимость 
работ (услуг), 

руб.
1 2 3 4 5

1
КЗ 2020 год (ремонт блока управления, ООО "ОА "КСС"", 
дог. ХоЗ от 31.01.2020 г.) 1 2 000,00

2
КЗ 2020 год (мониторинг тех.средств, ООО "ЦПМ", дог. 
ХоП-ЛАМ-ТМО-33/20 от 31.01.2020 г.) 1 2 400,00

3 Обслуживание ПК (ИП Бурадчук) 1 290 000,00

4 Уборка территории (ООО "КВЕРКУС", дог. б/н от 
25.02.2020 г. 1 225 171,55

5
Тех.обслуживание внутренних инженерных сетей (ИП 
Густокашин А.П., дог. Х»8 от 27.01.2021 г.) 1 381 600,00

6
Тех.обслуживание систем контроля и управления 
доступом (ООО "ОА "КСС""., дог. б/н от 11.01.2021 г.) 1 24 000,00

Итого: X X 925 171,55

6.6. Обоснование (расчет) расходов на оплату прочих работ, услуг



№ Наименование показателя 1Ч.иЛИЧс1/1Ви -----СГГШ Ш иСТБ------
------- -----

1 Приобретение ПО 1 5 000,00
2 Выдача сертификата 2 " ^ П 650;00----
3 Проведение мероприятий 1 20 000,00
4 Образовательные услуги 1 6 000,00

5 Договоры ГПХ (пед.персонал)
Выплаты 9 118 017,30
Налоги 2 31 982,70

6 Договоры ГПХ (МОП)
Выплаты 2 11 801,73
Налоги 9 3 198,27

7 Договоры ГПХ (сторонние)
Выплаты 12 283 241,54
Налоги 12 76 758,46

8 Приобретение ПО (ИП Краснобаев Е.О., дог№ 2433 от 
11.01.2021 г.) 1 2 500,00

9
Юридические услуги (ИП Пермякова М.В., дог.б/н, от 
26.01.2021 г.) 6 163 500,00

10 Услуги физической охраны (ООО "ОА"КСС"", 
дог.№2021.3068 от 26.01.2021 г.) 3 212 350,00

11
Тех.поддержка веб-сайта (ИП Радомысельский А.Л. 
,дог.№210104-ТП от 11.01.2021 г.) 12 54 000,00

Итого: X 1 000 000,00

6.7. Обоснование (расчет) расходов на приобретение основных средств

№> Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Стоимость 
работ (услуг), 
руб. (гр. 3 X гр.

4)
1 2 3 4 5

1
КЗ 2020 год (шкаф, ИП Вальнюк Н.Д., дог.Х»! 19 от 
17.11.2020 г.) 350,00

2 Приобретение ОС (мебель) 300 000,00
Итого: X 300 350,00

6.8. Обоснование (расчет) расходов на приобретение материальных запасов



--------- —— ------------- --------------  Н я и м р . н п в я н и е  оасходов Количество Средняя
Стоимость 

работ (услуг).
-стоимость, руб. -руб, (гр. 3 X  гр. _

4)
1 2 3 4 5

1
КЗ 2020 год (лампа люминесц., ИП Густокашин А.П., 
дог.№ 88 от 14.12.2020 г.) 1 4 163,13

2
КЗ 2020 год (грамота., ООО "Канцелярская лавка", дог.№ 
130 от 15.12.2020 г.) 2 841,57

3
КЗ 2020 год (краска, ООО "БРОЗЭКС Пермь", дог.№ 
БП000000438 от 01.01.2019 г.) 2 753,00

4 Строит. Материалы (краска, кисти, сантехника) 50 160 001,92
5 Хоз. Товары (мыло, бумага, канцтовары) 100 447 200,00
6 Сувениры 20 20 000,00

Итого: X 632 959,62

Итого выплат по расходам плана ФХД

Хо Источник
Всего

расходов в год, 
руб.

1 2 3
1 Платные услуги 9 183 764,58
2 Арендная плата 548 857,17
3 Возмещение коммунаДшБгх уелуг'У 748 346,59

_______________ 4 ,,у у И т о го :^ ^ -.^ у ^ ___________ 10 480 968,34

Руководитель учреждения i: ,1

\ \  с
Исполнитель___________

телефон______________ _

Н:Й. Мельчакова
■ Л ?



1.Расчеты  (обоснования) вы п лат персоналу (строка 210) <2>

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг.

Код видов расходов 111, 112, 119

Источник финансового обеспечения Субсидии на вьЕПОлнение государственного (муниципального) задания

1.1. Р асчеты  (обоснования) расходов на оплату  труда

N Должность, 
группа должностей

Установленная 
численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.
Ежемесячная надбавка 

к должностному 
окладу, %

Районный коэффициент

Фонд оплаты труда в год, 
руб. (гр. 3 X гр. 4 X 
(1 + гр . 8 /  100)х

гр. 9 X 12)

Источник финансирования
всего в том числе:

по должностному
окладу

по выплатам 
компенсационного 

хаоактеоа

по выплатам 
стимулирующего 

хаоактеоа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

АУП 8 35 912,10 12 769,00 1 873,00 21 270,10 1 1,15 3 676 267,47 Бюджет Пермского края

Педагоги 3 21 379,00 11 117,09 1 650,00 8611,91 1 1,15 633 641,62 Бюджет Пермского края

Учителя 56 22 906,28 13 336,20 4 777,86 4 792,22 1 1,15 25 583 237,85 Бюджет Пермского края

Прочие 2 5 913,00 1,15 712 800,00 Бюджет Пермского края

Итого; X X X X X X 30 605 946,94 X

Итого: 30 605 946,94

<1> Расчеты (обоснования) плановых показателей по выплатам формируются раздельно по источникам финансового обеспечения в случае принятия органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, решения о планировании 
выплат по соответствующим расходам (по строкам 210-250 в графах 5-10) раздельно по источникам их финансового обеспечения.
<2> В расчет (обоснование) плановых показателей вь[плат персоналу (строка 210 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) включаются расходы на оплату труда, компенсационные выплаты, включая пособия, выплачиваемые из фонда 
оплаты труда, а также страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, на обязательное медицинское страхование. При расчете плановых показателей по оплате труда учитывается расчетная численность работников, включая основной 
персонал, вспомогательный персонал, административно-управленческий персонал, обслуживающий персонал, расчетные должностные оклады, ежемесячные надбавки к должностному окладу, районные коэффициенты, стимулирующие 
выплаты, компенсационные выплаты, в том числе за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных, а также иные выплаты, предусмотренные 
законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием, а также индексация указанных выплат.
При расчете плановых показателей выплат компенсационного характера персоналу учреждений, не включаемых в фонд оплаты труда, учитываются выплаты по возмещению работникам (сотрудникам) расходов, связаннь[х со служебными 
командировками, возмещению расходов на прохождение медицинского осмотра, компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах крайнего 
Севера и приравненнь[х к ним местностях, и членов их семей, иные компенсационные выплаты работникам, предусмотренные законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Учреждения.

1.2. Р асчеты  (обоснования) вы п л ат  персоналу при н аправлении  в служ ебные ком андировки

N Наименование расходов Средний размер 
выплаты на одного 
работника в день, 

руб.

Количество 
работников, чел.

Количество
дней

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X X X



1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

N Наименование расходов Численность 
работников, 

получающих пособие

Количеечво BbiiiJiai в 
год на одного 

работника

Размер выплатбг 
пособия в месяц, 

руб.

—= ---- ^ — Р у м м я  а г л п  р у б  (гр-3 х-гр 4-х rp-S3 _  _

Всего Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Пособие по врем нетруд за 
счет работодателя

300 000,00

2 пособие до 3-х лет 3 000,00
3 семейное образование 107 701,05

Итого: X X X 410 701,05

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской 
Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования <3>

N Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления 
страховых

Сумма в год, руб.
Сумма взноса, руб Бюджет 

Пермского края
Бюджет города 

Перми
1 2 3 4 5 6

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X 6733308,33 6733308,33

1.1 в том числе: 
по ставке 22,0%

30605946,94 6733308,33 6733308,33

1.2. по ставке 10,0%

1.3.
с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации 
для отдельных категорий плательщиков

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего X
948784,36 948784,36

2.1.
в том числе;
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством по ставке 2,9% 30605946,94 887572,46 887572,46

2.2.
с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по 
ставке 0,0%

2.3.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2% 30605946,94 61211,89 61211,89

2.4.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <4>

2.5.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <4>

3 Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего 
(по ставке 5,1%) 30605946,94 1560903,29 1560903,29

Итого: X 9 242 995,99 9 242 995,99 0,00

<3> При расчете плановых показателей страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное 
страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также страховых взносов на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний учитываются тарифы страховых взносов, установленные законодательством Российской Федерации.
<4> Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. N 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год".



2. Р асч ет (оббенованиё) раслодов на соц и альн ы е и ин ы е вы п л аты  i

Код видов расходов 321-350

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 4 5 6
1

Итого: X X

<5> Расчет (обоснование) плановых показателей социальных и иных выплат населению (строка 220 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку), не связанных с выплатами работникам, возникающими в рамках трудовых отношений 
(расходов по социальному обеспечению населения вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицинского страхования, в том числе па оплату медицинского обслуживания, оплату путевок на санаторно-курортное 
лечение и в детские оздоровительные лагеря, а также выплат бывшим работникам учреждений, в том числе к памятным датам, профессиональным праздникам, осуществляется с учетом количества планируемых выплат в год и их размера.

3. Р асч ет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и ины х платеж ей (строка 230) <6>

Код видов расходов 851-853

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N Наименование расходов Налоговая база, руб. Ставка налога, % Сумма в год, руб.
Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 

уплате, руб. (гр. 3 х гр. 4 / 
ШЩ

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

1 Земельный налог 53 463 383,00 1,5 2 072 747,00 2 072 747,00
Итого: X 2 072 747,00

<6> Расчет (обоснование) расходов по уплате налогов, сборов и иных платежей (строка 230 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется с учетом объекта налогообложения, особенностей определения налоговой базы, 
налоговых льгот, оснований и порядка их применения, а также налоговой ставки, порядка и сроков уплаты по каждому налогу в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

4. Р асч ет (обоснование) расходов на безвозмездное перечисление органи зац и ям  (строка 240) <7>

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

Итого: X X

<7> Расчет (обоснование) плановых показателей безвозмездных перечислений организациям (строка 240 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется с учетом количества планируемых безвозмездных перечислений 
организациям в год и их размера.



5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250) <8>

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N

Наименование показателя
Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

Итого: X X

<8> Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется по видам выплат с учетом количества планируемьсх выплат в год и их 
размера.

6. Расчет (обоснование) расходов на закуп ку  товаров , работ, услуг (строка 260) <9>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N

Наименование расходов Количество номеров Количество платежей 
в год

Стоимость за 
единицу, руб.

Сумма в год, руб.
Сумма, руб. 

(гр. 3 X  гр. 4 X 

гр. 5)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Абонентская плата за стационарный 
номер (ПАО "Ростелеком" ,дог, 

№3890от01.01,2021 г.)
4 12 5000 60 000,00 60 000,00

Предоставление доступа в Интернет 1 12 5000 60 000,00 60 000,00

Итого: X X X 120 000,00 60 000,00 60 000,00

<9> В расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) включаются расходы на оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, на оплату аренды имущества, содержание 
имущества, прочих работ и услуг (к примеру, услуг по страхованию, в том числе обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, медицинских осмотров, информационных услуг, 
консультационных услуг, экспертных услуг, типографских работ, научно-исследовательских работ), определяемьгх с учетом требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Расчет плановых показателей на оплату услуг связи должен учитывать количество абонентских номеров, подключенных к сети связи, цены услуг связи, ежемесячную абонентскую плату в расчете на один абонентский номер, количество 
месяцев предоставления услуги; размер повременной оплать[ междугородних, международных и местных телефонных соединений, а также стоимость услуг при повременной оплате услуг телефонной связи, количество пересылаемой 
корреспонденции, в том числе с использованием фельдъегерской и специальной связи, стоимость пересыпки почтовой корреспонденции за единицу услуги, стоимость аренды интернет-канала, повременной оплатьЕ за интернет-услуги или 
оплаты интернет-трафика.

6.2. Р асч ет (обоснование) расходов на оплату транспортны х услуг <10>

Сумма в год, руб.
Сумма, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Наименование расходов
Количество

услуг
перевозки

Цена услуги 
перевозки,

руб.



1 2 3 4 5 6 7

Итого: X X

<10> Расчет (обоснование) плановых показателей по оплате транспортных услуг осуществляется с учетом видов услуг по перевозке (транспортировке) грузов, пассажирских перевозок (количества заклЕоченных договоров) и стоимости 
указанньЕх услуг.

6.3. Р асч ет  (обоснование) расходов на оп лату  ком м ун альн ы х  услуг <11>

N

Наименование показателя
Размер потребления 

ресурсов
Тариф

(с учетом НДС), руб.
Индексация,

%

Сумма в год, руб.
Сумма, руб. 

(гр. 3 X Гр. 4 X 

гр. 5)
Б е о д ж с т  

Пермского края
Бюджет города 

Перми
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Теплоэнергия (Гкал) ООО "П С К ", 
дог.№ 61-485 от 28.01,2021 г.)

736,4 1959,9 1,04 I 500 834,74 1 500 834,74

2 Элетроэнергия (кВт.ч) 14356,4 55,2 1,04 850 000,00 850 000,00

3
Водоснабжение и водоотведение 

(К у б .м )(0 0 0  "Новогор-Прикамье" 
дог.№ 104406 от 28.01,2021 г.)

2503,7 76,81 1,04 327 326,48 327 326,48

4
Вывоз ТБО (Куб.м) ПКГУП 

"Теплоэнерго", дог.№ 205416798- 
202I/TKO от 11.01.2021 г.)

18,15 5299,25 1,04 169 466,01 169 466,01

Итого: X X X 2 847 627,23 2 847 627,23

<11> Расчет (обоснование) плановых показателей по оплате коммунальных услуг включает в себя расчеты расходов на газоснабжение (иные виды топлива), на электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение, холодное 
водоснабжение и водоотведение с учетом количества заключенных договоров о предоставлении коммунальных услуг, объектов, тарифов на оказание коммунальных услуг (в том числе с учетом применяемого одноставочного, 
дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа на электроэнергию), расчетной потребности планового потребления услуг и затраты на транспортировку топлива (при наличии).

6.4. Р асч ет (обоснование) расходов на оп лату  арен ды  им ущ ества <12>

N

Наименование показателя Количество
Ставка

арендной
платы

Сумма в год, руб.
Стоимость 

с учетом НДС, 
руб.

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 5 6
Итого: X X X

<12> Расчеты (обоснования) расходов на оплату аренды имущества, в том числе объектов недвижимого имущества, определяются с учетом арендуемой площади (количества арендуемого оборудования, иного имущества), количества 
месяцев (суток, часов) аренды, цены аренды в месяц (сутки, час), а также стоимости возмещаемых услуг (по содержанию имущества, его охране, потребляемых коммунальных услуг).

6.5. Р асч ет (обоснование) расходов на оп лату  работ, услуг по содержанию  им ущ ества <13>

N

Наименование расходов Объект
Количество

работ
(услуг)

Сумма в год, руб.
Стоимость 

работ (услуг), 
руб.

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 5 6

КЗ 2020 год (уборка территории, 
ООО "Кверкус", дог. б/н от 
25.02.2020 г.) 207 619,18



КЗ 2020 год (тех.обслуживание 
обьектовых систем, ООО "Сова",

16 500,00



КЗ 2020 год (чистка аквариума, ИП 
Барабанова Л.Г., дог.№178 от 
^■01.2020 г.) ------ ------------- ^ 2 000,00

ТО систем теплопотребления 12 15 000,00

Обслуживание здания 12 360 000,00
Дезинсекция, дератизация 12 50 000,00

Клининговые услуги 12 204104,64 1 417 896,60

обслуживание копьютерной техники
12 231 691,09

обслуживание аквариума 12 24 000,00
ТО обьектовых систем 12 201 276,00
Заправка картриджей 12 8 2  5 0 0 ,0 0

Тех, Мониторинг 12 4 9  2 0 0 ,0 0

Итого: X X 2861787,51 204104,64 2657682,87

<I3> Расчеты (обоснования) расходов на содержание имущества осуществляются с учетом планов ремонтных работ и их сметной стоимости, определенной с учетом необходимого объема ремонтных работ, графика регламентно­
профилактических работ по ремонту оборудования, требований у санитарно-гигиеническому обслуживанию, охране труда (включая уборку помещений и территории, вывоз твердьк бытовых отходов, мойку, химическую чистку, 
дезинфекцию, дезинсекцию), а также правил его эксплуатации для оказания государственной (муниципальной) услуги.

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг <14>

N
Наименование показателя

Количество
договоров

Сумма в год, руб.
Стоимость 
услуги, руб.

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 5 5 6

Услуги физической охраны 1 112 844,68 525 654,93

хостинг 1 3 100,00

Ю ридические услуги 1 165 000,00

Медосмотр 1 0,00
Опубликование отчета о 

деятельности 1 9 000,00

Система Сании 1 4 000,00

Ослуживание сайта 54 0 0 0 ,0 0

Лицнзия ПО 5 2  3 8 9 ,7 5

Считывание архивных данных 1 89 9 0 0 ,0 0

Обучение пед.персонала 4 4  4 6 1 ,4 3 2 0  0 0 0 ,0 0

организация питания лагерь 1 3 1 8  0 6 0 ,0 0

мероприятия лагерь 9  2 4 0 ,0 0

Итого: X 1 407 650,79 157 306,11 1 250 344,68

<14> Расчеты (обоснования) расходов на оплату работ и услуг, не относящихся к расходам на оплату услуг связи, транспортных расходов, коммунальньк услуг, расходов на аренду имущества, а также работ и услуг по его содержанию, 
включают в себя расчеты необходимых выплат на страхование, в том числе на обязательное страхование граясданской ответственности владельцев транспортных средств, типографские услуги, информационные услуги с учетом количества 
печатных изданий, количества подаваемых объявлений, количества приобретаемых бланков строгой отчетности, приобретаемых периодических изданий.
Страховая премия (страховые взносы) определяется в соответствии с количеством застрахованных работников, застрахованного имущества, с учетом базовых ставок страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним, определяемых 
с учетом технических характеристик застрахованного имущества, характера страхового риска и условий договора страхования, в том числе наличия франщизы и ее размера в соответствии с условиями договора страхования.
Расходы на повышение квалификации (профессиональную переподготовку) определяются с учетом требований законодательства Российской Федерации, количества работников, направляемых на повышение квалификации, и цены 
обучения одного работника по каждому виду дополнительного профессионального образования.

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств <15>

N Наименование расходов Количество Средняя
ГТЛММГ>ГТ|ч г\м(л

Сумма В ГОД, руб.



Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

грг4)

1 2 3 4 5 6 7
1 приобретение учебной литературы 791 658,91
2 приобретение мебели 226 595,88

Итого: X 1 018 254,79 791 658,91 226 595,88

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

I
КЗ 2020 год (канцтовары, ООО "Самсон-Пермь", 
дог№353И-ГШ/КОР

4 850,08

2 Приобретение строительных материалов 44 995,32
3 Приобретение хозяйственного инвентаря 70 008,86

Лагерь 115 080,41
4 приобретение сувениров 37 278,57
5 Медикаменты 3 260,00

Итого: X 275 473,24 37 278,57 238 194,67

<15> Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств (к примеру, оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) осуществляются с учетом среднего срока эксплуатации амортизируемого 
имущества. При расчетах (обоснованиях) применяются нормы обеспеченности таким имуществом, выраженные в натуральных показателях, установленные правовыми актами, а также стоимость приобретения необходимого имущества, 
определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), заключающимся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том числе информации о ценах организации- 
изготовителей, об уровне цен, имеющихся у органов государственной статистики, а также в средствах массовой информации и специальной литературе, включая официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" производителей и поставщиков.
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов осуществляются с учетом потребности в продуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочных и строительных материалах, мягком инвентаре и 
специальной одежде и обуви, запасных частях к оборудованию и транспортным средствам, хозяйственных товарах и канцелярских принадлежностях в соответствии с нормами обеспеченности таким имуществом, выраженными в 
натуральных показателях.

6.9. Расчет (обоснование) расходов на прочие расходы

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

Итого: X 0

Итого выплат по расходам плана ФХД

N Источник Всего расходов в 
год, руб.

1 Бюджет Пермского края 41 472 713,64

2 Бюджет города Перми 9 353 192,33

Итого 50 825 905,98







Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг.

1.Р а с ч е т ы  (о б о сн о в ан и я) в ы п л а т  п ер со н ал у  (с т р о к а  210) <2>

Код видов расходов 111, 112, 119________

Источник финансового обеспечения_____ Субсидии на иные цели

1.1. Р асч еты  (о б о сн о в ан и я ) р асх о д о в  на о п л ату  тр у д а

N Должность, 
группа долж ностей

У становленная 
численность, единиц

Среднемесячны й разм ер оплаты труда на одного работника, руб.
Ежемесячная 

надбавка к 
долж ностному 

окладу, %

Районны й коэффициент

Ф онд оплаты труда в год, 
руб. (гр. 3 X гр. 4 X

( 1 + г р .  8 /1 0 0 )  X
гр. 9 X 12)

И сточник финансирования
всего в том  числе:

по долж ностном у 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирую щ его 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

АУП 1 2760 1 1,15 38 468,88 Бю дж ет Пермского края

Педагоги 2 5000 1 1,15 1 407 978,57 Бю дж ет П ермского края

Учителя 21 2760 1 1,15 3 590 518,82 Бю дж ет П ермского края

Прочие 1,15 0,00 Бю дж ет П ермского края

Итого: X X X X X X 5 646 791,59 X

АУП 0,00 Бю дж ет города Перми

П едагоги 0,00 Бю дж ет города Перми

Учителя 0,00 Бю дж ет города Перми

Прочие 0,00 Бю дж ет города Перми

Итого: X X X X X X 0,00 X

И того : 5 6 4 6  7 9 1 ,5 9

<1> Расчеты (обоснования) плановых показателей по выплатам формируются раздельно по источникам финансового обеспечения в случае принятия органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, рещения о 
планировании выплат по соответствующим расходам (по строкам 210-250 в графах 5-10) раздельно по источникам их финансового обеспечения.
<2> В расчет (обоснование) плановых показателей выплат персоналу (строка 210 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) включаются расходы на оплату труда, компенсационные выплаты, включая пособия, выплачиваемые 
из фонда оплаты труда, а также страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, на обязательное медицинское страхование. При расчете плановых показателей по оплате труда учитывается расчетная 
численность работников, включая основной персонал, вспомогательный персонал, административно-управленческий персонал, обслуживающий персонал, расчетные должностные оклады, ежемесячные надбавки к 
должностному окладу, районные коэффициентьЕ, стимулирующие выплаты, компенсационные выплаты, в том числе за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, при выполнении работ в других условиях, 
отклоняющихся от нормальных, а также иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Учреждения в соответствии с утвержденным щтатным расписанием, а 
также индексация указанньк выплат.
При расчете плановых показателей выплат компенсационного характера персоналу учреждений, не включаемых в фонд оплаты труда, учитываются выплаты по возмещению работникам (сотрудникам) расходов, связанных со 
служебными командировками, возмещению расходов на прохождение медицинского осмотра, компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, 
работающих в районах крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей, иные компенсационные выплаты работникам, предусмотренные законодательством Российской Федерации, локальными 
нормативными актами Учреждения.

1.2. Р а с ч е т ы  (о б о сн о в ан и я ) в ы п л а т  п ер со н ал у  п ри  н ап р а в л е н и и  в  сл у ж еб н ы е  к о м ан д и р о в к и

N Наименование
расходов

Средний размер 
выплаты на одного 
работника в день, 

руб.

Количество 
работников, чел.

Количество
дней

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8



— 1— ^
Пособие по врем 26 000,00
нетруд за счет 
работодателя

2
пособие
молодому
специалисту

50 000,00

Итого: X X X 76000,00



1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

N Наименование
расходов

Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
пособия в месяц, 

руб.

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого; X X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования <3>

N Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления 
страховых 

взносов, руб

Сумма в год, руб.

Сумма взноса, руб Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6

1 С траховы е взносы  в П енсионны й ф онд Российской Ф едерации, всего X 1242294,15

1.1
в том  числе: 
по ставке 22,0%

5646791,59 1242294,15 1242294,15

1.2. по ставке 10,0%

1.3.
с применением пониж енны х тариф ов взносов в П енсионны й ф онд 
Российской Ф едерации для отдельны х категорий плательщ иков

2
С траховы е взносы  в Ф онд социального страхования Р оссийской Федерации, 
всего

X
175050,54 175050,54

2.1.
в том  числе:
обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи  с материнством по ставке 2,9% 5646791,59 163756,96 163756,96

2.2.
с применением ставки взносов в Ф онд социального страхования Российской 
Ф едерации по ставке 0 ,0%

2.3.
обязательное социальное страхование о т  несчастны х случаев на 
производстве и  проф ессиональны х заболеваний по ставке 0,2% 5646791,59 11293,58 11293,58

2.4.
обязательное социальное страхование от несчастны х случаев на 
производстве и проф ессиональны х заболеваний по ставке 0 ,_%  <4>

2.5.
обязательное социальное страхование от несчастны х случаев на 
производстве и проф ессиональны х заболеваний по ставке 0,_%  <4>

3
С траховы е взносьг в Ф едеральны й ф онд обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1% ) 5646791,59 287986,37 287986,37

Итого; X 1 705 331,04 1 705 331,04

<3> При расчете плановых показателей страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное 
социальное етрахование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также страховых 
взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний учитываются тарифы страховых взносов, установленные законодательством Российской Федерации. 
<4> Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. N 179-ФЗ "О етраховых тарифах на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год".



2. P a c ic l ' (обосн и ван н с) расд:одов н а  с о д и а л ь п ы с  и и н ы е  i пка 220> < 5>

Код видов расходов 321-350____________

Источник финансового обеспечения_____ Субсидии на иные цели

N Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

Федеральный бюджет

1 2 3 4 4 5 6

1
Меры социальной поддерж ки учащ имся из м алоим ущ их семей в части 
удеш евления питания

62,51 335 829,00

2
М еры  социальной поддерж ки учащ имся из м ногодетны х малоимущ их семей 
в части  удеш евления питания 62,51 181 042,11

3
П редоставление бесплатного питания отдельным категориям  учащ ихся в 
общ еобразовательньсх учреж дениях 62,51 794 110,80

4
П редоставление бесплатного двухразового  питания учащ им ся с 

ограниченны м и возмож ностями здоровья 106,86 18 183,20

5

О рганизация бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, получающ их 
начальное общ ее образование в государственны х и муниципальны х 
общ еобразовательны х организациях за счет средств федерального 
бю дж ета(901010025)

1 456 100,00 5 163 405,00

6
О рган ю ац и я  бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, получаю щ их 
начальное общ ее образование в муниципальны х образовательны х 
орган изациях(901010022)

1414 700,00

7
КЗ 2020 год  (питание м ногодетны х малоимущ их (90114) ИП Сы чева Н.Д. 
дог.б /н  о т  01.09 .2020 год)

13 161,64

8
КЗ 2020 год  (питание м ногодетны х малоимущ их (90115) ИП Сы чева Н .Д. 
д о г.б /н  о т  01.09 .2020 год)

54 473,54

9
КЗ 2020 год  (питание м ногодетны х малоимущ их (90121) И П  С ы чева Н .Д. 
дог.б /н  о т  01.09 .2020 год)

9 948,50

10
Д ополнительны е меры  социальной поддерж ки о тд е л ьн ьк  категорий лиц, 

которы м присуждены зтченые степени кандидата и  доктора наук, 
работаю щ их в общ еобразовательны х учреж дениях П ермского края

390 000,00

11 Классное руководство Ф Б (901010024) 4 466 998,81

12
(обеспечение работников учреж дений бю дж етной сферы путевками на 

санаторно-курортное лечение и оздоровление
21 092,40 12 052,80 9 039,60

Итого: X X 3 789 723,91 821 333,60 9 630 403,81



<5> Расчет (обоснование) плановых показателей социальных и иных выплат населению (строка 220 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку), не связанных с выплатами работникам, возникающими в рамках трудовых 
птношений/расходов по сопиальному обеспечению населения вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицинского страхования, в том числе на оплату медицинского обслуживания, оплату путевок на 
санаторно-курортное лечение и в детские оздоровительные лагеря, а также выплат бывшим работникам учреждений, в том числе к памятным датам, профессиональным праздникам, осуществляется с учетом количества 
планируемых выплат в год и их размера.

Код видов расходов 851-853

3. Р а с ч е т  (обосн ован и е) расходов н а  у п л а т у  н ал о го в , сборов  и и н ы х  п л атеж ей  (стр о к а  230) <6>

Источник финансового обеспечения_____ Субсидии на иные цели

N Наименование расходов Налоговая база, руб. Ставка налога, % Сумма в год, руб.
С ум м а исчисленного 
налога, подлеж ащ его 

уплате, руб. (гр. 3 х  гр. 4 /
ЮО")

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

1

2

Итого: X

<6> Расчет (обоснование) расходов по уплате налогов, сборов и иных платежей (строка 230 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется с учетом объекта налогообложения, особенностей определения налоговой 
базы, налоговых льгот, оснований и порядка их применения, а также налоговой ставки, порядка и сроков уплаты по каждому налогу в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

4. Р а с ч е т  (обосн ован и е) расходов на безвозм ездн ое  п ер еч и сл ен и е  о р га н и з а ц и я м  (стр о к а  240) <7>

Код видов расходов_

Источник финансового обеспечения_

N
Наименование

показателя
Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

Итого: X X

<7> Расчет (обоснование) плановых показателей безвозмездных перечислений организациям (строка 240 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется с учетом количества планируемых безвозмездных 
перечислений организациям в год и их размера.

5. Р а с ч е т  (обосн ован и е) п р о ч и х  раеходов (к р о м е  расход ов  н а  з а к у п к у  т о в а р о в , р аб о т , у сл у г) (с т р о к а  250) <8>

Код видов расходов_

Источник финансового обеспечения_

N Сумма в год, руб.



Наименование
показателя

Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб. Бюджет Пермского Бюджет города
(гр. 3 X гр. 4) края------------ ------- Перми-------

1 2 3 4 5 6 7

Итого: X X

<8> Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме раеходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется по видам выплат с учетом количества планируемых выплат i 
год и их размера.

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260) <9>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения_____ Субсидии на иные цели

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N

Наименование
расходов

Количество номеров
Количество платежей 

в год
Стоимость за 
единицу, руб.

Сумма в год, руб.
Сумма, руб. 

(гр. 3 X гр. 4 X 
гр. 5)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X X X

<9> В расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) включаются расходы на оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, на оплату аренды 
имущества, содержание имущества, прочих работ и услуг (к примеру, услуг по страхованию, в том числе обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, медицинских осмотров, 
информационных услуг, консультационных услуг, экспертных услуг, типографских работ, научно-исследовательских работ), определяемых с учетом требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 
услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации о ко[гграктной системе в сфере закупок товаров, работ для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Расчет плановых показателей на оплату услуг связи должен учитывать количество абонентских номеров, подключенньк к сети связи, цены услуг связи, ежемесячную абонентскую плату в расчете на один абонентский номер, 
количество месяцев предоставления услуги; размер повременной оплаты междугородних, международных и местных телефонных соединений, а также стоимость услуг при повременной оплате услуг телефонной связи, 
количество пересылаемой корреспонденции, в том числе с использованием фельдъегерской и специальной связи, стоимость пересылки почтовой корреспонденции за единицу услуги, стоимость аренды интернет-канала, 
повременной оплаты за интернет-услуги или оплаты интернет-трафика.

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг <10>

N Наименование
расходов

Количество
услуг

перевозки

Цена услуги 
перевозки, 

руб.

Сумма в год, руб.
Сумма, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

Итого: X X

<10> Расчет (обоснование) плановых показателей по оплате транспортных услуг осуществляется с учетом видов услуг по перевозке (транспортировке) грузов, пассажирских перевозок (количества заключенных договоров) и 
стоимости указанных услуг.



б.З. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг <11>

N
Наименование

показателя
Размер потребления 

ресурсов
Тариф

(с учетом НДС), руб.
Индексация,

%

----------------------------Сумма в годгруб.— = -------- = ------- =
Сумма, руб.

(гр. 3 X гр. 4 X 

_________ _______________

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X X X

<11> Расчет (обоснование) плановых показателей по оплате коммунальных услуг включает в себя расчеты расходов на газоснабжение (иные виды топлива), на электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение, 
холодное водоснабжение и водоотведение с учетом количества заключенных договоров о предоставлении коммунальных услуг, объектов, тарифов на оказание коммунальных услуг (в том числе с учетом применяемого 
одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа на электроэнергию), расчетной потребности планового потребления услуг и затраты на транспортировку топлива (при наличии).

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества <12>

N Сумма в год, руб.



Наименование
показателя Количество

iaoivu
арендной

платы

Стоимость 
с учетом НДС, Бюджет Пермского Бюджет города

РУ& край
1 2 3 4 5 5 6

Итого: X X X

<12> Расчеты (обоснования) расходов на оплату аренды имущества, в том числе объектов недвижимого имущества, определяются с учетом арендуемой площади (количества арендуемого оборудования, иного имущества), 
количества месяцев (суток, часов) аренды, цены аренды в месяц (сутки, час), а также стоимости возмещаемых услуг (по содержанию имущества, его охране, потребляемых коммунальных услуг).

6.5. Р а с ч е т  (о б о сн о ван и е) расход ов  н а  о п л а т у  р аб о т , у с л у г  по содерж ан и ю  и м у щ ес тв а  <13>

N
Наименование

расходов Объект
Количество

работ
(услуг)

Сумма в год, руб.
Стоимость 

работ (услуг), 
______ЕУЁ:______

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 5 6

Итого: X X

<13> Расчеты (обоснования) расходов на содержание имущества осуществляются с учетом планов ремонтных работ и их сметной стоимости, определенной с учетом необходимого объема ремонтных работ, графика 
регламентно-профилактических работ по ремонту оборудования, требований у санитарно-гигиеническому обслуживанию, охране труда (включая уборку помещений и территории, вывоз твердых бытовых отходов, мойку, 
химическую чистку, дезинфекцию, дезинсекцию), а также правил его эксплуатации для оказания государственной (муниципальной) услуги.

6.6. Р а с ч е т  (об о сн о ван и е) расход ов  н а  о п л а т у  п р о ч и х  р аб о т , у сл у г  <14>

N Наименование
показателя

Количество
договоров

Сумма в год, руб.
Стоимость 
услуги, руб.

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 5 5 6

1

О рган ю ац и я
м ероприятий 100 000,00 100 000,00

Итого: X 1 0 0  0 0 0 , 0 0 1 0 0  0 0 0 , 0 0

<14> Расчеты (обоснования) расходов на оплату работ и услуг, не относящихся к расходам на оплату услуг связи, транспортных расходов, коммунальных услуг, расходов на аренду имущества, а также работ и услуг по его 
содержанию, включают в себя расчеты необходимых выплат на страхование, в том числе на обязательное страхование граледанской ответственности владельцев транспортных средств, типографские услуги, информационные 
услуги с учетом количества печатных изданий, количества подаваемых объявлений, количества приобретаемых бланков строгой отчетности, приобретаемых периодических изданий.
Страховая премия (страховые взносы) определяется в соответствии с количеством застрахованных работников, застрахованного имущества, с ущетом базовых ставок страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним, 
определяемых с учетом технических характеристик застрахованного имущества, характера страхового риска и условий договора страхования, в том числе наличия франщизы и ее размера в соответствии с условиями договора 
страхования.
Расходы на повышение квалификации (профессиональную переподготовку) определяются с учетом требований законодательства Российской Федерации, количества работников, направляемых на повышение квалификации, и 
цены обучения одного работника по каждому виду дополнительного профессионального образования.

6.7. Р а с ч е т  (обосн ован и е) расход ов  н а  п р и о б р ете н и е  о сн о в н ы х  ср ед ств  <15>

N Наименование расходов Количество Средняя Сумма в год, руб.



стоимость, руб. Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

грг4)-----------

1 2 3 4 5 6 7

Итого; X

6.8. Р а с ч е т  (об о сн о ван и е) р асх о д о в  н а  п р и о б р ете н и е  м а т е р и а л ь н ы х  зап а со в  <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 
гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

Итого; X

<15> Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств (к примеру, оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) осуществляются с учетом среднего срока эксплуатации 
амортизируемого имущества. При расчетах (обоснованиях) применяются нормы обеспеченности таким имуществом, выраженные в натуральных показателях, установленные правовыми актами, а также стоимость 
приобретения необходимого имущества, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), заключающимся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том 
числе информации о ценах организаций-изготовителей, об уровне цен, имеющихся у органов государственной статистики, а также в средствах массовой информации и специальной литературе, включая официальные сайты в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" производителей и поставщиков.
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов осуществляются с учетом потребности в продуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочньрс и строительных материалах, мягком 
инвентаре и специальной одежде и обуви, запасных частях к оборудованию и транспортным средствам, хозяйственньк товарах и канцелярских принадлежностях в соответствии с нормами обеспеченности таким имуществом, 
выраженными в натуральных показателях.

6.9. Р а с ч е т  (обосн ован и е) р асх о д о в  н а  п р о ч и е  расход ы

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

Итого; X

Итого выплат по расходам плана ФХД

N Источник

. о

р^ВбегфрасХрдбв в
’•'■';грЙ5;руб.̂ '.

1 Б ю д ж ет  П ер м ско го  к р а я ' g 7 513 985';й0:
2 Б ю д ж ет  города П ер м и  i , о ^1? 1\ЛЯ 912 294,00 5 !>
3 Ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет ; • дОК) м е н  9 6 3 0  403,81;- Н

И того \ V с 18 056 Ш ,8 1

\  .... .

Руководитель учреждения;
v:#

V '
Н.Я. Мельчакова



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг.

6. Р а с ч е т  (обосн ован и е) расх о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  (с т р о к а  260) < 9>

Код видов расходов 407

Источник финансового обеспечения______Капитальные вложения

6.6. Р а с ч е т  (обосн ован и е) раех о д о в  н а  о п л а т у  п р о ч и х  р аб о т , у сл у г  <14>

N Наименование
показателя

Количество
договоров

Сумма в год, руб.
Стоимость 
услуги, руб.

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

Федеральный
бюджет

1 2 3 5 5 б 7

Итого: X

<14> Расчеты (обоснования) расходов на оплату работ и услуг, не относящихся к расходам на оплату услуг связи, транспортных расходов, коммунальных услуг, расходов на аренду имущества, а также работ и услуг по его 
содержанию, включают в себя расчеть[ необходимых выплат на страхование, в том числе на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, типографские услуги, информационные 
услуги с учетом количества печатных изданий, количества подаваемых объявлений, количества приобретаемых бланков строгой отчетности, приобретаемых периодических изданий.
Страховая премия (страховые взносы) определяется в соответствии с количеством застрахованных работников, застрахованного имущества, с учетом базовьк ставок страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним, 
определяемых с учетом технических характеристик застрахованного имущества, характера страхового риска и условий договора страхования, в том числе наличия франщизы и ее размера в соответствии с условиями договора 
страхования.
Расходы на повыщение квалификации (профессиональную переподготовку) определяются с учетом требований законодательства Российской Федерации, количества работников, направляемых на повыщение квалификации, и 
цены обучения одного работника по каиедому виду дополнительного профессионального образования.

6.7. Р а с ч е т  (обосн ован и е) р асх о д о в  н а  п р и о б р ете н и е  о сн о в н ы х  сред ств  <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 
гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

Федеральный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X

6.8. Р а с ч е т  (обосн ован и е) расход ов  н а  п р и о б р ете н и е  м а т е р и а л ь н ы х  зап асо в  <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

Федеральный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8



того:
<15> Расчеты Гобоснования) расходов на приобретение основных средств (к примеру, оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) осуществляются с учетом среднего срока эксплуатации 
амортизируемого имущества. При расчетах (обоснованиях) применяются нормы обеспеченности таким имуществом, выраженные в натуралыГых iiOKaaaiejiax, уС1аяовленнь1е правовыми атстамп, а тшоке стоимость— 
приобретения необходимого имущества, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), заключающимся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том 
числе информации о ценах организации-изготовителей, об уровне цен, имеющихся у органов государственной статистики, а также в средствах массовой информации и специальной литературе, включая официальные сайты в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" производителей и поставщиков.
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов осуществляются с учетом потребности в продуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочных и строительных материалах, мягком 
инвентаре и специальной одежде и обуви, запасных частях к оборудованию и транспортным средствам, хозяйственных товарах и канцелярских принадлежностях в соответствии с нормами обеспеченности таким имуществом, 
выраженными в натуральных показателях.

Итого выплат по расходам плана ФХД


